

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Wantanas			57.483.282.000	
2874	Pengelolaan Perencanaan dan Keuangan			23.975.236.000	
2874.952	Layanan Perencanaan [Base Line]	12,00 Layanan		778.990.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Penyusunan Rencana Program			417.520.000	U
<i>A</i>	<i>Tim Penyusunan dan Pembahasan Perencanaan Anggaran</i>			<i>94.200.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			94.200.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (12 org x 12 bln)	144,00 OB	500.000	72.000.000	
<i>B</i>	<i>Tim Pengelola Website Perencanaan</i>			<i>28.800.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Redaktur (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Web Admin (3 org x 12 bln)	36,00 OB	350.000	12.600.000	
<i>C</i>	<i>Tim Evaluasi dan Pengawasan Realisasi Anggaran (TEPRA)</i>			<i>27.600.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			27.600.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	600.000	7.200.000	
	- Anggota (2 org x 12 bln)	24,00 OB	500.000	12.000.000	
<i>D</i>	<i>Rapat Penyusunan Program Anggaran dan Kinerja</i>			<i>266.920.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.160.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali)	4,00 HARI	790.000	3.160.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			263.760.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	20,00 OK	3.262.000	65.240.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	80,00 OH	480.000	38.400.000	SBM
	- Taksi (20 org PP)	20,00 OK	371.000	7.420.000	
	- Penginapan Eselon II (10 org x 3 hr)	30,00 OK	4.890.000	146.700.000	
	- Representasi Esl II (10 org x 4 hr)	40,00 OH	150.000	6.000.000	
052	Penyusunan Anggaran			361.470.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan dan Pembahasan Dokumen Perencanaan</i>			<i>53.350.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.850.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	2,00 PKT	3.085.000	6.170.000	
	- Biaya Cetak Dokumen Perencanaan	2,00 PKT	1.300.000	2.600.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (15 org x 4 keg)	60,00 OK	68.000	4.080.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.500.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (15 org x 3 keg)	45,00 OH	300.000	13.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 3 jam x 4 keg) <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	36,00 OK	500.000	18.000.000	RM
				9.000.000	
B	- Transport Koordinasi	60,00 OK	150.000	9.000.000	RM
	<i>Evaluasi dan Pelaporan Dokumen Perencanaan</i>			8.120.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.620.000	RM
	- Biaya ATK	2,00 PKT	1.300.000	2.600.000	
	- Biaya Jamuan Rapat Dalam Kantor (15 org x 1 kl)	15,00 OK	68.000	1.020.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	
	- Uang Saku Peserta Rapat (15 org x 1 kl)	15,00 OH	300.000	4.500.000	RM
C	<i>Tim Aksi Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi (Aksi PPK)</i>			58.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			58.200.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	650.000	7.800.000	RM
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (6 org x 12 bln)	72,00 OB	500.000	36.000.000	RM
D	<i>Tim Pengelola Kinerja, Organisasi dan Pegawai</i>			164.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			25.100.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Cetak Dokumen Kinerja	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (15 org x 5 keg)	75,00 OK	68.000	5.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			94.200.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	650.000	7.800.000	RM
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (12 org x 12 bln)	144,00 OB	500.000	72.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.500.000	
	- Uang Saku Peserta Rapat (15 org x 5 kl)	75,00 OH	300.000	22.500.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.500.000	
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 3 jam x 3 keg)	45,00 OK	500.000	22.500.000	RM
E	<i>Penyusunan Dokumen Organisasi dan Tatalaksana</i>			77.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			23.500.000	RM
	- Biaya ATK Rapat	2,00 PKT	4.200.000	8.400.000	
	- Biaya Cetak Dokumen Kinerja	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (15 org x 5 keg)	75,00 OK	68.000	5.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.500.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (15 org x 5 kl)	75,00 OH	300.000	22.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.500.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (5 org x 3 jam x 3 keg)	45,00 OK	500.000	22.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2874.955	- Transport Koordinasi Layanan Manajemen Keuangan [Base Line]	60,00 OK 12,00 Layanan	150.000	9.000.000 188.510.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Penyusun Laporan Keuangan			74.404.000	U
A	<i>Tim Penyusun Laporan Sistem Akuntansi Instansi</i>			21.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.000.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Wakil Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Anggota (2 org x 12 bln)	24,00 OB	300.000	7.200.000	
B	<i>Penyusunan Dokumen Laporan SAI</i>			48.964.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			17.464.000	RM
	- Biaya ATK	2,00 PKT	6.616.000	13.232.000	
	- Biaya Penggandaan Dokumen SAI	2,00 PKT	1.300.000	2.600.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (8 org x 3 kl)	24,00 OK	68.000	1.632.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (5 org x 3 kl)	15,00 OH	300.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 3 kl)	36,00 OJ	500.000	18.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.000.000	RM
	- Transport Koordinasi	60,00 OK	150.000	9.000.000	
C	<i>Pelaporan dan Reviu Dokumen SAI</i>			4.440.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.940.000	RM
	- Biaya ATK	2,00 PKT	1.300.000	2.600.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (5 org x 1 kl)	5,00 OK	68.000	340.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.500.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (5 org x 1 kl)	5,00 OH	300.000	1.500.000	
052	Pengelolaan Perbendaharaan			114.106.000	U
A	<i>Tim Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Anggaran</i>			93.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			93.500.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 10 bln)	10,00 OB	700.000	7.000.000	
	- Ketua (1 org x 10 bln)	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Sekretaris (1 org x 10 bln)	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Anggota (15 org x 10 bln)	150,00 OB	500.000	75.000.000	
B	<i>Penyusunan Dokumen Monev Pelaksanaan Anggaran</i>			13.982.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.582.000	RM
	- Biaya ATK	2,00 PKT	3.679.000	7.358.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (18 org)	18,00 OK	68.000	1.224.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.400.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (18 org)	18,00 OH	300.000	5.400.000	
C	<i>Pelaporan dan Reviu Dokumen Monev Pelaksanaan Anggaran</i>			6.624.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.224.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (18 org)	18,00 OK	68.000	1.224.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.400.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (18 org)	18,00 OK	300.000	5.400.000	
2874.994	<u>Layanan Perkantoran</u> [Base Line]	12,00 Bulan		23.007.736.000	
		Layanan			
001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT			23.007.736.000	U
A	Gaji dan Tunjangan			23.007.736.000	
	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>23.007.736.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.684.874.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.200.000.000	2.200.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	242.437.100	242.437.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	242.437.100	242.437.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			98.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	84.000	84.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.000	7.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.000	7.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			281.473.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	241.263.600	241.263.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.105.300	20.105.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	20.105.300	20.105.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			86.536.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	74.174.400	74.174.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.181.200	6.181.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.181.200	6.181.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			935.340.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	801.720.000	801.720.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	66.810.000	66.810.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	66.810.000	66.810.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			81.666.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.333.000	3.333.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.333.000	3.333.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			241.920.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	207.360.000	207.360.000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 13)	1,00 THN	17.280.000	17.280.000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 14)	1,00 THN	17.280.000	17.280.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			738.672.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	738.672.000	738.672.000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	- Belanja Uang Duka Wafat PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	1,00 ORG	30.000.000	30.000.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	131.944.800	131.944.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.995.400	10.995.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.995.400	10.995.000	
511173	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.069.190.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural TNI/Polri	1,00 THN	1.745.020.000	1.745.020.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke-13)	1,00 THN	162.085.000	162.085.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke-14)	1,00 THN	162.085.000	162.085.000	
511175	<u>Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.269.190.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural TNI/Polri	1,00 THN	1.945.020.000	1.945.020.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke-13)	1,00 THN	162.085.000	162.085.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke-14)	1,00 THN	162.085.000	162.085.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			250.000.000	RM
	- Uang Lembur PNS	1,00 THN	150.000.000	150.000.000	
	- Uang Makan Lembur PNS	1,00 THN	100.000.000	100.000.000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/ Kegiatan)</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.900.000.000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1,00 THN	12.900.000.000	12.900.000.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			284.843.000	RM
	- Belanja Pegawai Transito	1,00 THN	284.843.000	284.843.000	
2875	<u>Pengelolaan Persidangan dan Humas</u>			800.000.000	
2875.958	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Komunikasi</u> <u>[Base Line]</u>	12,00 Layanan		800.000.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Hubungan Masyarakat			129.253.000	U
A	<i>Persiapan Kegiatan Bakohumas Setjen Wantannas</i>			<i>19.930.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.080.000	RM
	- Biaya ATK	4,00 PKT	750.000	3.000.000	
	- Biaya Jamuan (15 org x 4 kl)	60,00 OK	68.000	4.080.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.750.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (12 org)	12,00 OK	300.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.500.000	RM
	> Keanggotaan Humas Setjen Wantannas			1.500.000	
	- Iuran Anggota (1 thn)	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	- Biaya Transport Dalam Kota (2 org x 2 kl x 11 bln)	44,00 OK	150.000	6.600.000	
B	<i>Pelaksanaan Kegiatan Bakohumas Setjen Wantannas</i>			<i>67.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			45.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan Kelengkapan Peserta	150,00 OK	200.000	30.000.000	
	- Dekorasi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Jamuan	150,00 OK	68.000	10.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.000.000	RM
	- Narasumber (3 org x 3 jam)	9,00 OJ	700.000	6.300.000	
	- Moderator (1 org)	1,00 OK	700.000	700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			15.000.000	RM
	- Transport Dalam Kota Peserta/Undangan	100,00 OK	150.000	15.000.000	
C	<i>Partisipasi Wantannas pada Forum Bakohumas Pusat</i>			38.587.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.587.000	RM
	> Kegiatan Forum Bakohumas Pusat (Makasar)			14.177.000	
	- Tiket Jakarta-Makasar (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	3.829.000	3.829.000	
	- Airport Tax (1 org PP x 1 kl)	1,00 OH	80.000	80.000	
	- Penginapan Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	1.912.000	7.648.000	
	- Representasi Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Ongkos Taxi (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Uang Harian (1 org x 4 hr)	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	> Kegiatan Forum Bakohumas Pusat (Padang)			10.072.000	
	- Tiket Jakarta-Padang (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	2.952.000	2.952.000	
	- Airport Tax (1 org PP x 1 kl)	1,00 OH	80.000	80.000	
	- Penginapan Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	1.155.000	4.620.000	
	- Representasi Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Ongkos Taxi (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Uang Harian (1 org x 4 hr)	4,00 OH	380.000	1.520.000	
	> Kegiatan Forum Bakohumas Pusat (Manado)			14.338.000	
	- Tiket Jakarta-Manado (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	5.102.000	5.102.000	
	- Airport Tax (1 org PP x 1 kl)	1,00 OH	80.000	80.000	
	- Penginapan Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	1.553.000	6.212.000	
	- Representasi Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Ongkos Taxi (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	824.000	824.000	
	- Uang Harian (1 org x 4 hr)	4,00 OH	380.000	1.520.000	
D	<i>Rapat Koordinasi Internal Rodangmas</i>			3.536.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.536.000	RM
	- Jamuan Rapat (13 org x 4 kl)	52,00 OK	68.000	3.536.000	
052	Pelayanan Persidangan			114.005.000	U
A	<i>Pembentukan Tim/Panitia Kerja Rakor</i>			4.030.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.180.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Panitia Rakor (5 org x 2 kali)	10,00 OK	68.000	680.000	
	- Biaya ATK	2,00 PKT	750.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.850.000	RM
	- Penanggung jawab (1 org x 1 kali)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 kali)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua (1 org x 1 kali)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 kali)	1,00 OK	300.000	300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Anggota (1 org x 1 kali)	1,00 OK	300.000	300.000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Rapat Koordinasi Wantannas</i>			<i>106.985.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			77.085.000	RM
	- Biaya Jamuan (55 org x 2 kegiatan)	110,00 OK	68.000	7.480.000	
	- Biaya ATK (55 org x 1 kali)	55,00 OK	75.000	4.125.000	
	- Cinderamata (55 orang/paket x 1 kali)	55,00 OK	1.000.000	55.000.000	
	- Snack (2 kegiatan x 55 orang)	110,00 OK	21.000	2.310.000	
	- Makan siang (2 kegiatan x 55 orang)	110,00 OK	47.000	5.170.000	
	- Pembuatan Plakat	6,00 PKT	500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			25.400.000	RM
	- Narasumber (6 org x 8 jam x 1 kali)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
	- Moderator (2 org)	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Uang Transport Peserta Workshop Wantannas	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<i>C</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan Rakor Wantannas</i>			<i>2.990.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.490.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.150.000	1.150.000	
	- Biaya Jamuan (5 org x 1 kl)	5,00 OK	68.000	340.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.500.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat Reviu Kegiatan (5 org x 1 kl)	5,00 OK	300.000	1.500.000	
053	Penyediaan Informasi Publik			556.742.000	U
<i>A</i>	<i>Hubungan Media dan Publikasi</i>			<i>12.212.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.712.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat (10 org x 4 kl)	40,00 OK	68.000	2.720.000	
	- Biaya Software Design	2,00 PKT	2.496.000	4.992.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Transport Dalam Kota (10 org x 3 keg)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<i>B</i>	<i>Tim Pengelola Website Wantannas</i>			<i>24.600.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.600.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Redaktur (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Web Admin (2 org x 12 bln)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
<i>C</i>	<i>Tim LPSE</i>			<i>24.600.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.600.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Redaktur (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Web Admin (2 org x 12 bln)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
<i>D</i>	<i>Tim Penyusunan Buletin</i>			<i>37.080.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			37.080.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	400.000	4.800.000	
	- Redaktur (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	300.000	3.600.000	
	- Penyunting/Editor (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	250.000	3.000.000	
	- Desain Grafis (2 org x 12 terbitan)	24,00 OTER	180.000	4.320.000	
	- Fotografer (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	180.000	2.160.000	
	- Sekretariat (4 org x 12 terbitan)	48,00 OTER	150.000	7.200.000	
	- Pembuat Artikel (10 hal. x 12 terbitan)	120,00 HAL	100.000	12.000.000	
<i>E</i>	<i>Tim Penyusunan Majalah</i>			<i>56.280.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			56.280.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	400.000	4.800.000	
	- Redaktur (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	300.000	3.600.000	
	- Penyunting/Editor (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	250.000	3.000.000	
	- Desain Grafis (2 org x 12 terbitan)	24,00 OTER	180.000	4.320.000	
	- Fotografer (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	180.000	2.160.000	
	- Sekretariat (4 org x 12 terbitan)	48,00 OTER	150.000	7.200.000	
	- Pembuat Artikel (26 hal. x 12 terbitan)	312,00 HAL	100.000	31.200.000	
<i>F</i>	<i>Kegiatan Hubungan Media dan Publikasi</i>			<i>341.952.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			252.000.000	RM
	- Biaya Pencetakan Buku Sejarah	200,00 UT	300.000	60.000.000	
	- Biaya Cetak Buletin	2.400,00 UT	15.000	36.000.000	
	- Biaya Cetak Majalah	2.400,00 UT	65.000	156.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			54.000.000	RM
	- Biaya Seminar (3 org x 4 keg)	12,00 OK	4.500.000	54.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			35.952.000	RM
	- Uang Harian (3 org x 3 hari x 4 keg)	36,00 OK	430.000	15.480.000	
	- Penginapan (12 org x 2 hr)	24,00 OH	703.000	16.872.000	
	- Transport Luar Kota (3 org PP x 4 keg)	12,00 OK	300.000	3.600.000	
<i>G</i>	<i>Kegiatan Training LPSE</i>			<i>12.040.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.040.000	RM
	- Biaya Jamuan Training (15 org x 2 hr x 1 tema)	30,00 OK	68.000	2.040.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber (2 org x 5 jam x 2 hr x 1 tema)	20,00 OJ	500.000	10.000.000	
<i>H</i>	<i>Kegiatan Penyusunan Buletin</i>			<i>17.160.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			17.160.000	RM
	- Biaya ATK	12,00 PKT	750.000	9.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (10 org x 12 kl)	120,00 OK	68.000	8.160.000	
<i>I</i>	<i>Kegiatan Penyusunan Majalah</i>			<i>17.160.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			17.160.000	RM
	- Biaya ATK	12,00 PKT	750.000	9.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (10 org x 12 kl)	120,00 OK	68.000	8.160.000	
<i>J</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan LPSE</i>			<i>2.590.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.090.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya ATK - Biaya Jamuan (5 org x 1 kl) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	1,00 PKT 5,00 OK	750.000 68.000	750.000 340.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat Evaluasi Kegiatan (5 org x 1 kl)	5,00 OK	300.000	1.500.000	
<i>K</i>	<i>Monitoring dan Dokumentasi</i>			11.068.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.268.000	RM
	- Biaya ATK	2,00 PKT	750.000	1.500.000	
	- Biaya Jamuan (13 org x 2 kl)	26,00 OK	68.000	1.768.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor evaluasi kegiatan (13 org x 2 kl)	26,00 OH	300.000	7.800.000	
2876	Pengelolaan Internal Perkantoran dan Kepegawaian			32.708.046.000	
2876.950	Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]	12,00 Layanan		22.771.277.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pelayanan Umum dan Perlengkapan			22.558.188.000	U
<i>A</i>	<i>Layanan Internal Perkantoran</i>			<i>5.520.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (15 org x 1 keg)	15,00 OK	68.000	1.020.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Transport Koordinasi (10 kl x 3 org)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Obat Poliklinik</i>			<i>84.000.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			84.000.000	RM
	- Pengadaan Obat-Obatan Keperluan Poliklinik Kantor	12,00 BLN	7.000.000	84.000.000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan Kendaraan Roda 4 & 2 Operasional</i>			<i>3.560.118.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.560.118.000	RM
	> Pengadaan Kendaraan Dinas Jabatan dan Operasional Roda 4			3.415.204.000	
	- Kendaraan Operasional Bus Sedang	1,00 UNIT	563.360.000	563.360.000	
	- Kendaraan Operasional Kantor Minibus	1,00 UNIT	332.544.000	332.544.000	
	- Kendaraan Pejabat Esel II	5,00 UNIT	503.860.000	2.519.300.000	
	> Pengadaan Kendaraan Operasional Roda 2			144.914.000	
	- Kendaraan Lapangan Roda 2	5,00 UNIT	28.982.800	144.914.000	
<i>D</i>	<i>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			<i>9.361.546.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.361.546.000	RM
	> Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			9.354.626.000	
	- Ebook Reader + secure application and content (9 Inch)	50,00 UNIT	45.529.840	2.276.492.000	
	- Paper Shredder (6 mm)	10,00 UNIT	92.000.000	920.000.000	
	- Pocket Projector for mobile activity	50,00 UNIT	4.000.000	200.000.000	
	- Profesional Laser Pointer	20,00 UNIT	1.500.000	30.000.000	
	- Brankas Safe Box	3,00 UNIT	115.000.000	345.000.000	
	- Digital Signage + content (55 inch)	10,00 UNIT	250.000.000	2.500.000.000	
	- Dispenser Standing	20,00 UNIT	5.000.000	100.000.000	
	- Biometric Fingerprint Reader and Time Attendance	2,00 UNIT	50.000.000	100.000.000	
	- TelePresence SpeakerTrack 60 Camera	2,00 UNIT	550.000.000	1.100.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satellite Phone	10,00 UNIT	30.000.000	300.000.000	
	- Alat Notulensi Rapat	1,00 PKT	1.483.134.000	1.483.134.000	
	> Honor Pokja ULP/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan			6.920.000	
	- Honor Panitia Pengadaan/Pokja ULP	3,00 OP	1.600.000	4.800.000	
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	2,00 OP	1.060.000	2.120.000	
<i>E</i>	<i>Penataan Ruang Pertemuan dan Kantor</i>			<i>9.547.004.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.547.004.000	RM
	> Penataan Ruang Pertemuan dan Kantor			9.540.084.000	
	- Peningkatan Kapasitas dan Penataan Ruang Kerja Serta Pemenuhan Sarpras	1,00 PAKET	9.540.084.000	9.540.084.000	
	> Honor Pokja ULP/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan			6.920.000	
	- Honor Panitia Pengadaan/Pokja ULP	3,00 OP	1.600.000	4.800.000	
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	2,00 OP	1.060.000	2.120.000	
	> Honor Pokja ULP/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan			0	
052	Pelayanan Rumah Tangga			213.089.000	U
<i>A</i>	<i>Operasional Pimpinan/Ketua Lembaga</i>			<i>5.475.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			975.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Dalam Kantor (15 org x 1 keg)	15,00 OK	65.000	975.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Transport Dalam Kota	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>4.380.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			780.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 1 keg)	12,00 OK	65.000	780.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 1 keg)	12,00 OH	300.000	3.600.000	
<i>C</i>	<i>Perjalanan Pimpinan dan Staf Wantannas (Standar Kota Yogyakarta)</i>			<i>203.234.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.794.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 2 kend)	6,00 OH	799.000	4.794.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			193.940.000	RM
	- Tiket Eselon I (10 org)	10,00 OK	3.500.000	35.000.000	
	- Tiket Eselon II (10 org)	10,00 OK	2.000.000	20.000.000	
	- Uang Harian (20 org x 3 hr)	60,00 OH	420.000	25.200.000	
	- Taksi (20 org PP)	20,00 OK	662.000	13.240.000	
	- Penginapan Eselon I (10 org x 2 hr)	20,00 OH	3.000.000	60.000.000	
	- Penginapan Eselon II (10 org x 2 hr)	20,00 OK	1.500.000	30.000.000	
	- Representasi Esl I (10 org x 3 hr)	30,00 OH	200.000	6.000.000	
	- Representasi Esl II (10 org x 3 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Transport Koordinasi (10 kl x 3 org)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
2876.954	Layanan Manajemen SDM [Base Line]	12,00 Layanan		732.496.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Administrasi Kepegawaian			401.099.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Peningkatan Kemampuan SDM</i>			69.500.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			69.500.000	RM
	> Diklat Perencana			6.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	
	> Diklat Barang/Jasa			9.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	4.500.000	9.000.000	
	> Diklat Auditor			7.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	3.500.000	7.000.000	
	> Diklat Analisis Kepegawaian			9.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	4.500.000	9.000.000	
	> Diklat IT			38.500.000	
	- Biaya Paket Diklat	7,00 OK	5.500.000	38.500.000	
B	<i>Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Jabatan</i>			139.800.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.000.000	RM
	- Biaya Rokhaniwan (2 org x 12 kl)	24,00 OK	500.000	12.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			122.400.000	RM
	- Biaya Konsumsi (150 org x 12 kl)	1.800,00 OK	68.000	122.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.400.000	RM
	- Transport Dalam Kota	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Rohaniawan (2 org x 12 kl)	24,00 OK	150.000	3.600.000	
C	<i>Pendidikan dan Pelatihan Struktural</i>			126.275.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			126.275.000	RM
	- Biaya Diklat Kepemimpinan Tk. IV	5,00 OT	20.230.000	101.150.000	
	- Biaya Diklat Kepemimpinan Tk. III	1,00 OT	22.125.000	22.125.000	
	- Penyesuaian Ijazah	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
D	<i>Baperjakat dan Penyelesaian Administrasi Mutasi Kepegawaian</i>			36.424.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.604.000	RM
	- ATK dan Cetak Dokumen	1,00 PKT	1.300.000	1.300.000	
	- Biaya Jamuan (13 org x 6 kl)	78,00 OK	68.000	5.304.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			29.820.000	RM
	- Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris (1 org x 6 bln)	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota (5 org x 6 bln)	30,00 OB	500.000	15.000.000	
	- Staf Sekretariat (6 org x 6 bln)	36,00 OB	220.000	7.920.000	
E	<i>Tim Penyusunan Peraturan Internal Sesjen Wantannas</i>			29.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			29.100.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 6 bln)	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris (1 org x 6 bln)	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota (6 org x 6 bln)	36,00 OB	500.000	18.000.000	
052	Pembinaan Kepegawaian			324.195.000	U
A	<i>Peningkatan Kemampuan SDM</i>			73.280.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			73.280.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Diklat Perencana			960.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat (2 org x 3 hr)	6,00 OH	160.000	960.000	
	> Diklat Barang/Jasa			1.280.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat (2 org x 4 hr)	8,00 OH	160.000	1.280.000	
	> Diklat Auditor			4.160.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat (2 org x 13 hr)	26,00 OH	160.000	4.160.000	
	> Diklat Analis Kepegawaian			4.480.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat (2 org x 14 hr)	28,00 OH	160.000	4.480.000	
	> Diklat IT			7.840.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat (7 org x 7 hr)	49,00 OH	160.000	7.840.000	
	> Diklatpim Tk.IV			40.000.000	
	- Uang Harian Peserta Diklatpim Tk. IV (5 org x 50 hr)	250,00 OH	160.000	40.000.000	
	> Diklatpim Tk.III			8.000.000	
	- Uang Harian Peserta Diklatpim Tk. III (1 org x 50 hr)	50,00 OH	160.000	8.000.000	
	> Penyesuaian Ijazah			640.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat (1 org x 4 hr)	4,00 OH	160.000	640.000	
	> Diklat BMN			1.440.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat (3 org x 3 hr)	9,00 OH	160.000	1.440.000	
	> Diklat PPAKP			4.480.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat PPAKP (2 org x 14 hr)	28,00 OH	160.000	4.480.000	
	<i>B Konsultasi dan Koordinasi Dengan Instansi Lainnya</i>			6.450.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.450.000	RM
	- Transport Dalam Kota	43,00 OK	150.000	6.450.000	
	<i>C Aplikasi Kepegawaian (SIMPEG)</i>			5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.000.000	RM
	- Pemeliharaan Aplikasi Kepegawaian	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	<i>D Sosialisasi PP Turunan UU ASN</i>			23.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.040.000	RM
	- Biaya Jamuan (140 org x 2 keg)	280,00 OK	68.000	19.040.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.000.000	RM
	- Narasumber (2 org x 2 jam x 2 keg)	8,00 OJ	500.000	4.000.000	
	<i>E Pokja Penyusunan Standar Kompetensi Jabatan</i>			45.860.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.460.000	RM
	- Biaya Jamuan (20 org x 3 hr x 2 kl)	120,00 OK	68.000	8.160.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.300.000	1.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	> Uang Saku Rapat Dalam Kantor			32.400.000	
	- Peserta (18 org x 3 hr x 2 kl)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.000.000	RM
	- Narasumber (2 org x 2 jam x 2 kl)	8,00 OJ	500.000	4.000.000	
	<i>F Medical Check Up</i>			170.565.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			170.565.000	RM
	- Biaya Paket MCU (83 org x 1 hr)	83,00 OK	2.055.000	170.565.000	
053	Pengembangan Pegawai			7.202.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penyusunan Evaluasi dan Pelaporan</i>			7.202.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.402.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.314.000	1.314.000	
	- Biaya Jamuan Rapat Dalam Kantor (8 org x 2 keg)	16,00 OK	68.000	1.088.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kantor (8 org x 2 keg)	16,00 OH	300.000	4.800.000	
2876.961	<u>Layanan Reformasi Birokrasi</u> [Base Line]	12,00 Layanan		178.316.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Persiapan Kegiatan Dan Pembentukan Tim/Panitia Kerja			128.100.000	U
A	<i>Tim Reformasi Birokrasi</i>			128.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			128.100.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 6 bln)	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris (2 org x 6 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (38 org x 6 bln)	228,00 OB	500.000	114.000.000	
052	Pembahasan dan Penyusunan Dokumen			44.860.000	U
A	<i>Rapat Pokja 9 Tahapan Program RB</i>			44.860.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.860.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (42+3 NS x 6 keg)	270,00 OK	68.000	18.360.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Narasumber (5 org x 4 jam x 3 keg)	60,00 OJ	400.000	24.000.000	
053	Evaluasi dan Pelaporan			5.356.000	U
A	<i>Pelaksanaan Evaluasi dan Pelaporan</i>			5.356.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.356.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (42 org x 1 keg)	42,00 OK	68.000	2.856.000	
	- Biaya Penggandaan Dokumen	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
2876.962	<u>Layanan Umum</u> [Base Line]	12,00 Layanan		99.762.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengelolaan Arsip dan Persuratan			99.762.000	U
A	<i>Pelayanan Administrasi Surat Menyurat</i>			39.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			39.500.000	RM
	- Biaya ATK dan Cetak Penggandaan Hasil Kajian	4,00 PKT	5.000.000	20.000.000	
	- Biaya Kelengkapan Kurir	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- Biaya Cetak Kop Logo Dinas Uk. F4	50,00 RIM	150.000	7.500.000	
	- Biaya Cetak Kop Logo Dinas Uk. A4	60,00 RIM	150.000	9.000.000	
B	<i>Pembentukan Tim Penelitian Klasifikasi, Registrasi, dan Penerapan Sistem Kearsipan</i>			29.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			29.100.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 6 bln)	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	650.000	3.900.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sekretaris (1 org x 6 bln)	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota (6 org x 6 bln)	36,00 OB	500.000	18.000.000	
	<i>Penyusunan Pedoman Tata Naskah</i>			<i>19.350.000</i>	
C	<u>Belanja Bahan</u>			9.600.000	RM
521211	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Biaya ATK	1,00 PKT	2.520.000	2.520.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (10 org x 6 keg)	60,00 OK	68.000	4.080.000	
	- Biaya Cetak Buku Modul Tata Naskah Dinas	200,00 UT	15.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			6.000.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 keg)	20,00 OH	300.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			3.750.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Transport Dalam Kota	25,00 OK	150.000	3.750.000	
D	<i>Pelayanan Pengiriman Surat Menyurat</i>			<i>6.000.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u>			6.000.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
E	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>5.812.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3.112.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Biaya ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat Dalam Kantor (9 org x 1 keg)	9,00 OK	68.000	612.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			2.700.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Uang Saku Peserta Rapat (9 org x 1 keg)	9,00 OH	300.000	2.700.000	
2876.965	Layanan Audit Internal	12,00 Layanan		88.460.000	
	[Base Line]				
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT			38.700.000	U
	Persiapan Kegiatan			<i>38.700.000</i>	
A	<i>Pembentukan Tim Pengawas Internal</i>				
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			38.700.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Penanggung Jawab (1 org x 6 bln)	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Wakil Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	600.000	3.600.000	
	- Sekretaris (1 org x 6 bln)	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota (8 org x 6 bln)	48,00 OB	500.000	24.000.000	
052	Pelaksanaan Kegiatan			42.580.000	U
A	<i>Kegiatan Pengawasan Internal</i>			<i>42.580.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18.880.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Biaya Konsumsi Rapat (14 org x 3 hr x 6 keg)	252,00 OK	65.000	16.380.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			19.200.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Biaya Narasumber (2 org x 4 jam x 6 keg)	48,00 OK	400.000	19.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			4.500.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Transport Dalam Kota (30 kl)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
053	Evaluasi dan Pelaporan			7.180.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Evaluasi dan Pelaporan TPI</i>			7.180.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.180.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat (12 org x 6 keg)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
2876.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Layanan		8.837.735.000	
002	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Operasional dan Pemeliharaan Kantor			8.837.735.000	P
A	<i>Keperluan Perkantoran</i>			461.050.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			461.050.000	RM
	> Belanja Keperluan Perkantoran			461.050.000	
	- Pengadaan Barang Habis Pakai (Cetakan, Plakat, Sanitasi, GTK, Gas Koran)	199,00 OT	1.150.000	228.850.000	
	- Biaya Cetak Papan Nama, Jabatan & Tanda Jabatan, Pin Garuda	199,00 UT	300.000	59.700.000	
	- Biaya Cetak Kalender dan Kalender Meja	350,00 UT	100.000	35.000.000	
	- Biaya Cetak Buku Kerja (Agenda)	350,00 UT	50.000	17.500.000	
	- Biaya ATK, Kertas FC, Toner Printer, Toner FC	12,00 PKT	10.000.000	120.000.000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			2.189.760.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.740.000.000	RM
	- Biaya Langganan Listrik 12 Bulan MB.15	12,00 BLN	100.000.000	1.200.000.000	
	- Biaya Langganan Listrik 12 Bulan Juanda	12,00 BLN	45.000.000	540.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			199.800.000	RM
	- Biaya Langganan Telepon (22 unit x 12 bln) MB.15	264,00 UB	450.000	118.800.000	
	- Biaya Langganan Telepon (15 unit x 12 bln) Juanda	180,00 UB	450.000	81.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			249.960.000	RM
	> Langganan Daya dan Jasa Lainnya			6.000.000	
	- Biaya Indovision 12 bln (1 unit x 12 bln)	12,00 UB	500.000	6.000.000	
	> Langganan Internet			243.960.000	
	- Biaya Langganan Internet (12 bln)	12,00 BLN	20.330.000	243.960.000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			2.569.815.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			86.730.000	RM
	- Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan MB.15	3.782,00 M2	15.000	56.730.000	
	- Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Juanda	2.000,00 M2	15.000	30.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.483.085.000	RM
	> Perawatan Peralatan Kantor			265.800.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12,00 BLN	550.000	6.600.000	
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy (5 unit x 12 bln)	60,00 UB	450.000	27.000.000	
	- Pemeliharaan PC dan Notebook (250 unit x 1 thn)	250,00 UT	400.000	100.000.000	
	- Pemeliharaan AC (79 unit x 1 thn)	79,00 UT	400.000	31.600.000	
	- Biaya Pemeliharaan / Isi Ulang Alat Pemadam	56,00 UT	300.000	16.800.000	
	- Biaya Pemeliharaan Printer 59 unit	59,00 UT	350.000	20.650.000	
	- Biaya Pemeliharaan Finger Print (5 unit x 12 bln)	60,00 UB	400.000	24.000.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor Lainnya (Dispenser, TV, dan Situasi Room dll)	137,00 OT	150.000	20.550.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan BBM Genset (2 unit x 30 ltr x 12 bln)	720,00 LTR	12.500	9.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Absensi (2 unit x 12 bln)	24,00 UT	400.000	9.600.000	
	> Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2			76.275.000	
	- Biaya Perawatan / Pemeliharaan Ranmor Roda 2	27,00 UT	2.700.000	72.900.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Ranmor Roda 2	27,00 UT	125.000	3.375.000	
	> Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4			2.124.460.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Pejabat Eselon I	10,00 UNIT	30.000.000	300.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Eselon I	10,00 UNIT	1.600.000	16.000.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Pejabat Eselon II	58,00 UNIT	25.228.500	1.463.253.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Eselon II	58,00 UNIT	860.000	49.880.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Roda 4 Operasional Kabag	8,00 UNIT	23.000.000	184.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Operasional Kabag	8,00 UNIT	750.000	6.000.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Roda 4 Operasional Kantor	4,00 UNIT	23.000.000	92.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Operasional Kantor	4,00 UNIT	754.000	3.016.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Roda 4 Ambulance	1,00 UNIT	9.560.000	9.560.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Ambulance	1,00 UNIT	751.000	751.000	
	> Perawatan Genset 250 KVA			16.550.000	
	- Biaya Perawatan Genset 250 KVA MB.15	2,00 UT	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Perawatan Genset 250 KVA Juanda	1,00 UT	6.550.000	6.550.000	
D	<i>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</i>			197.980.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			197.980.000	RM
	> Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai			197.980.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai (137 pegawai x 2 stel)	274,00 STEL	670.000	183.580.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pengemudi (18 org)	18,00 STEL	300.000	5.400.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Petugas Kebersihan (10 org)	10,00 STEL	300.000	3.000.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Petugas Pramubakti (10 org)	10,00 STEL	300.000	3.000.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Petugas Keamanan (10 org)	10,00 STEL	300.000	3.000.000	
E	<i>Pejabat Pengadaan/Penerimaan Hasil Pengadaan Barang/Jasa</i>			26.400.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			26.400.000	RM
	- PPBJ Program 01 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- PPBJ Program 06 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- PPHPBJ Program 01 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	- PPHPBJ Program 06 (1 org x 12 bln)	12,00 OB	420.000	5.040.000	
F	<i>Pembentukan Tim Pengurusan dan Penyimpanan BMN</i>			7.200.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.200.000	RM
	- Pengurus BMN (1 org x 12 bln)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Penyimpan BMN (1 org x 12 bln)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
G	<i>Honor Keamanan dan Kebersihan</i>			1.923.840.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.923.840.000	RM
	- Honor Petugas Keamanan (10 org x 12 bln)	120,00 OB	3.000.000	360.000.000	
	- Honor ke-13 Petugas Keamanan (10 org x 1 bln)	10,00 OB	3.000.000	30.000.000	
	- Honor Petugas Kebersihan (10 org x 12 bln)	120,00 OB	3.000.000	360.000.000	
	- Honor ke-13 Petugas Kebersihan (10 org x 1 bln)	10,00 OB	3.000.000	30.000.000	
	- Honor Pramubakti (10 org x 12 bln)	120,00 OB	3.000.000	360.000.000	
	- Honor ke-13 Pramubakti (10 org x 1 bln)	10,00 OB	3.000.000	30.000.000	
	- Honor Pengemudi (18 org x 12 bln)	216,00 OB	3.000.000	648.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor ke-13 Pengemudi (18 org x 1 bln) - Tunjangan BPJS 3% (48 org x 12 bln)	18,00 OB 576,00 OB	3.000.000 90.000	54.000.000 51.840.000	
<i>H</i>	<i>Operasional Satuan Kerja</i>			<i>156.600.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			156.600.000	RM
	- KPA (1 org x 12 bln) - PPK Program 01 (1 org x 12 bln) - PPK Program 06 (1 org x 12 bln) - PPSPM (1 org x 12 bln) - Staf Pengelola (4 org x 12 bln) - PPABP (1 org x 12 bln)	12,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 48,00 OB 12,00 OB	3.420.000 1.850.000 1.530.000 1.520.000 980.000 810.000	41.040.000 22.200.000 18.360.000 18.240.000 47.040.000 9.720.000	
<i>I</i>	<i>Operasional Pimpinan / Ketua Lembaga</i>			<i>1.100.000.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			900.000.000	RM
	- Biaya Operasional Pimpinan / Ketua Lembaga	12,00 OB	75.000.000	900.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			200.000.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapim (100 org x 40 kl)	4.000,00 OK	50.000	200.000.000	
<i>J</i>	<i>Perjalanan Dinas LN Pimpinan</i>			<i>205.090.000</i>	
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			205.090.000	RM
	- Tiket Pesawat Jakarta-Hanoi PP (4 org) - Uang Harian (4 org x 5 hr)	4,00 OK 20,00 OH	25.420.000 5.170.500	101.680.000 103.410.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052.01.06	Program Pengembangan Kebijakan Ketahanan Nasional			111.170.000.000	
2880	Pengembangan Sistem Informasi Wantannas			75.250.000.000	
2880.001	Sistem Teknologi dan Informasi Keamanan Nasional [Base Line]	100,00	persen	75.250.000.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengembangan Jaringan Sistem Informasi Wantannas			150.720.000	U
A	Penyusunan Dokumen Penilaian Mandiri Keterbukaan Informasi			16.645.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			2.145.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan Dokumen (11 org x 3 hr)	33,00	OK	2.145.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			8.100.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (9 org x 3 hr)	27,00	OH	8.100.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			6.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Dokumen			6.400.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr)	16,00	OJ	6.400.000	
B	Pengembangan Infrastruktur			20.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.018-JAKARTA I)			20.000.000	RM
	- Paket CCTV (Decorder + TV)	1,00	PKT	20.000.000	
C	Pemeliharaan			114.075.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.018-JAKARTA I)			114.075.000	RM
	- Pemeliharaan Perangkat Server	1,00	PKT	75.075.000	
	- Pemeliharaan Pembelian Anti Virus	100,00	PKT	39.000.000	
052	Penyusunan Laporan Harian/Policy Brief			75.099.280.000	U
A	Penyusunan Laporan Harian			99.280.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			99.280.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan Policy Brief (4 org x 365 hr)	1.460,00	OK	99.280.000	
B	Penguatan Sistem Deteksi Dini Negara			75.000.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.018-JAKARTA I)			75.000.000.000	RM
	- Pembangunan aplikasi dan database harmonisasi laporan intelligen	1,00	PKT	75.000.000.000	
5649	Perumusan Kebijakan Sistem Nasional			8.550.000.000	
5649.001	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Alam [Base Line]	8,00	naskah	2.440.440.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			509.829.000	U
A	Penyusunan TOR Kajian			65.304.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema)	78,00	OK	5.304.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00	OH	24.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Manado)</i>			157.428.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	800.000	9.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			140.388.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	10.824.000	21.648.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	5.102.000	25.510.000	
	- Ongkos Taxi (7 org PP)	7,00 OH	702.000	4.914.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.827.000	30.616.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	1.950.000	39.000.000	
	- Uang Harian (7 org x 5 hr)	35,00 OH	370.000	12.950.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<i>C</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Balikpapan)</i>			154.467.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.156.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	1.013.000	12.156.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			134.751.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	7.412.000	14.824.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	3.797.000	18.985.000	
	- Ongkos Taxi (7 org PP)	7,00 OH	626.000	4.382.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.000.000	32.000.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	2.188.000	43.760.000	
	- Uang Harian (7 org x 5 hr)	35,00 OH	430.000	15.050.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
<i>D</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Denpasar)</i>			132.630.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.480.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	790.000	9.480.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	5.305.000	10.610.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.262.000	13.048.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	742.000	4.452.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.890.000	39.120.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.810.000	28.960.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	480.000	14.400.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang lingkungan alam			1.641.105.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>555.756.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema)	66,00 OK	150.000	9.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			360.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.820.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya)			20.820.000	
	- Tiket (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			165.036.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			15.480.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>206.460.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.460.000	RM
	- ATK & Penggandaan Naskah (1 pkt x 5 kl)	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 5 kl)	220,00 OK	68.000	14.960.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OH	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			120.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	240,00 OJ	500.000	120.000.000	
<i>C</i>	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			50.809.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			44.449.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OH	672.000	2.016.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	1.500.000	9.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 4 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (2 org x 4 hr)	8,00 OH	150.000	1.200.000	
<i>D</i>	<i>Pokja Revitalisasi Wantannas</i>			87.072.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.072.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 4 tema)	104,00 OK	68.000	7.072.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 4 tema)	80,00 OK	400.000	32.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			48.000.000	RM
	- Honor NS Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 4 tema)	96,00 OK	500.000	48.000.000	
<i>E</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Revitalisasi</i>			741.008.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.200.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 4 tema)	88,00 OK	150.000	13.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			480.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 4 tema)	960,00 OJ	500.000	480.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			27.760.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya)			27.760.000	
	- Tiket (2 org PP x 4 tema)	8,00 OK	2.674.000	21.392.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 4 tema)	8,00 OK	796.000	6.368.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			220.048.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			20.640.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 4 tema)	96,00 OH	150.000	14.400.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 4 tema)	48,00 OH	130.000	6.240.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			199.408.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 4 tema)	144,00 OH	920.000	132.480.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 4 tema)	32,00 OH	764.000	24.448.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 4 tema)	72,00 OH	510.000	36.720.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 4 tema)	16,00 OH	360.000	5.760.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			289.506.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema) - Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema) - Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema) - Biaya Penggandaan Naskah Kajian	57,00 OK 342,00 OK 3,00 PKT 3,00 PKT	150.000 68.000 1.500.000 2.000.000	8.550.000 23.256.000 4.500.000 6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	400.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5649.002	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Sosial [Base Line]	8,00 naskah		2.233.803.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			507.095.000	U
A	<u>Penyusunan TOR Kajian</u>			65.304.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema)	78,00 OK	68.000	5.304.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
B	<u>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Kalimantan Selatan (Banjarmasin)</u>			143.151.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.650.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 hr x 3 kend)	15,00 OH	710.000	10.650.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			125.061.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	5.252.000	10.504.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	2.955.000	14.775.000	
	- Ongkos Taxi (7 org PP)	7,00 OH	676.000	4.732.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.250.000	34.000.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	2.100.000	42.000.000	
	- Uang Harian (7 org x 5 hr)	35,00 OH	380.000	13.300.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Papua Barat/Sorong & Raja Ampat (Standar Biaya Jayapura)</i>			157.296.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			11.760.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	980.000	11.760.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			137.856.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	14.568.000	29.136.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	8.193.000	32.772.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	790.000	4.740.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	2.750.000	22.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.863.000	29.808.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	480.000	14.400.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.380.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	115.000	1.380.000	
D	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Sulut/Bolaang Mongondow (Standar Biaya Manado)</i>			141.344.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	800.000	9.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			124.184.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	10.824.000	21.648.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	5.102.000	20.408.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	702.000	4.212.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.827.000	30.616.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.950.000	31.200.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang lingkungan sosial			1.437.202.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			555.756.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema)	66,00 OK	150.000	9.900.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya)			20.820.000	RM
	- Tiket (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			15.480.000	RM
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			206.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - ATK & Penggandaan Naskah	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 5 kl)	220,00 OK	68.000	14.960.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OH	400.000	64.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	240,00 OJ	500.000	120.000.000	RM
<i>C</i>	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			50.809.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	RM
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OH	672.000	2.016.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	1.500.000	9.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 4 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (2 org x 4 hr)	8,00 OH	150.000	1.200.000	
<i>D</i>	<i>Kajian Luar Negeri (Serbia)</i>			624.177.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - ATK dll	6,00 PKT	651.000	3.906.000	RM
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			620.271.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Pesawat Jakarta-Beograd PP es. I (2 org)	2,00 OK	85.293.000	170.586.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-Beograd PP es. II (4 org)	4,00 OK	74.790.000	299.160.000	
	- Uang Harian Gol. A (2 org x 5 hr)	10,00 OH	5.602.500	56.025.000	
	- Uang Harian Gol. B (4 org x 5 hr)	20,00 OH	4.725.000	94.500.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
A	Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian			289.506.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	68.000	23.256.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	400.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5649.003	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Pemerintahan Negara [Base Line]	10,00 naskah		2.361.488.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			439.749.000	U
A	Penyusunan TOR Kajian			65.304.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema)	78,00 OK	68.000	5.304.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
B	Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Balikpapan)			134.485.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.156.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	1.013.000	12.156.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			114.769.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	6.694.500	13.389.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.797.000	15.188.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	614.000	3.684.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.700.000	29.600.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	2.188.000	35.008.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	430.000	12.900.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Palu)</i>			113.852.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.240.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	770.000	9.240.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			97.172.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	8.348.000	16.696.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	4.613.000	18.452.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	614.000	3.684.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	2.030.000	16.240.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.625.000	26.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
D	<i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>			2.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.950.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
E	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Aceh)</i>			123.158.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.540.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	795.000	9.540.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			106.058.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	7.519.000	15.038.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.797.000	15.188.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	672.000	4.032.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.000.000	32.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.500.000	24.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	360.000	10.800.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang lingkungan pemerintahan negara			1.632.233.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>555.756.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema)	66,00 OK	150.000	9.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			360.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.820.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya)			20.820.000	
	- Tiket (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			165.036.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			15.480.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>206.460.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.460.000	RM
	- ATK & Pengandaan Naskah	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 5 kl)	220,00 OK	68.000	14.960.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OH	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			120.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	240,00 OJ	500.000	120.000.000	
<i>C</i>	<i>Seminar dan Lokakarya Bidang Sistem Nasional</i>			<i>819.208.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.360.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BH	2.500.000	5.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan - Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat - Biaya ATK dan Penggandaan Produk - Biaya Jamuan MoU (20 org x 1 keg) <p><u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend) - Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl) - Sewa Kendaraan Roda 4 MoU (3 hr x 2 kend) 	60,00 BH 1,00 PKT 1,00 PKT 20,00 OK	50.000 5.000.000 10.000.000 68.000	3.000.000 5.000.000 10.000.000 1.360.000 21.600.000	RM
522151	<p><u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr) - Moderator (1 org x 1 kl) - Biaya Penelitian Perguruan Tinggi 	48,00 OJ 1,00 OK 1,00 PKT	500.000 700.000 100.000.000	24.000.000 700.000 100.000.000 124.700.000	RM
524111	<p><u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)</p> <p>> WILAYAH MALUKU UTARA (STANDAR BIAYA KOTA TERNATE)</p> <p>>> TIM PUSAT</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. I (6 org PP) - Tiket Es. II/III/IV & NS (18+2 org NS PP) - Ongkos Taxi (26 org PP) - Penginapan Es. I (6 org) - Penginapan Es. II (10 + 2 org NS) - Penginapan Es. III (8 org) - Uang Harian (24 org x 2 hr) - Uang Representasi Es. I (6 org x 4 hr) - Uang Representasi Es. II (18 org x 4 hr) <p>>> TIM AJU I</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. II/III/IV (4 org PP) - Ongkos Taxi (4 org PP) - Penginapan Es. II (4 org x 2 hr) - Uang Harian (4 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr) - Penanda Tangan MoU - Tiket Es. I (2 org PP) - Tiket Es. II/III/IV (6 org PP) - Ongkos Taxi (8 org PP) - Penginapan Es. I (2 org x 2 hr) - Penginapan Es. II (6 org x 2 hr) - Uang Harian (8 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr) <p>>> TIM AJU II</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. II/III/IV (4 org PP) - Ongkos Taxi (4 org PP) - Penginapan Es. II (4 org x 2 hr) - Uang Harian (4 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr) <p>>> TIM AJU III</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. II/III/IV (6 org PP) 	6,00 OK 20,00 OK 26,00 OK 6,00 OH 12,00 OH 8,00 OH 48,00 OH 24,00 OH 72,00 OH 4,00 OK 4,00 OK 8,00 OH 12,00 OH 12,00 OH 2,00 OK 6,00 OK 8,00 OK 4,00 OH 12,00 OH 24,00 OH 6,00 OH 18,00 OH 4,00 OK 4,00 OK 8,00 OH 12,00 OH 12,00 OH 6,00 OK	9.001.000 6.164.000 802.000 3.110.000 1.520.000 750.000 430.000 200.000 150.000 6.164.000 802.000 1.520.000 430.000 150.000 9.001.000 6.164.000 802.000 3.110.000 1.520.000 430.000 200.000 150.000 6.164.000 802.000 1.520.000 430.000 150.000 6.164.000	54.006.000 123.280.000 20.852.000 18.660.000 18.240.000 6.000.000 20.640.000 4.800.000 10.800.000 24.656.000 3.208.000 12.160.000 5.160.000 1.800.000 0 18.002.000 36.984.000 6.416.000 12.440.000 18.240.000 10.320.000 1.200.000 2.700.000 24.656.000 3.208.000 12.160.000 5.160.000 1.800.000 72.276.000 36.984.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	802.000	4.812.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.520.000	18.240.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	430.000	7.740.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	150.000	10.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			88.524.000	RM
	> Biaya Paket Meeting			74.264.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	850.000	40.800.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	669.000	10.704.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	460.000	11.960.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	225.000	10.800.000	
	> Uang Saku dan Transport			14.260.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	130.000	7.800.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	95.000	6.460.000	
D	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			50.809.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			44.449.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OH	672.000	2.016.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	1.500.000	9.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 4 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (2 org x 4 hr)	8,00 OH	150.000	1.200.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			289.506.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	68.000	23.256.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	400.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5649.004	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Sistem Nasional Bidang Informasi dan Pengolah Data [Base Line]	8,00 naskah		1.514.269.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			393.608.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>65.304.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema)	78,00 OK	68.000	5.304.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Jambi)</i>			<i>109.350.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.520.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	710.000	8.520.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			93.390.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	3.565.000	7.130.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.460.000	9.840.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	720.000	4.320.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.000.000	32.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.500.000	24.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<i>C</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Kendari)</i>			<i>103.480.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.240.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	770.000	9.240.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			86.800.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	6.210.000	12.420.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	4.182.000	16.728.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	742.000	4.452.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	1.850.000	14.800.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.375.000	22.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	380.000	11.400.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	20,00 OH	150.000	3.000.000	RM
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
D	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah (Pekanbaru)</i>			115.474.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
522141	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	10,00 BH	450.000	4.500.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	875.000	10.500.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	5.583.000	11.166.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.016.000	12.064.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	614.000	3.684.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.800.000	30.400.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.500.000	24.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang informasi dan pengolahan data			831.155.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			555.756.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	RM
522151	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	66,00 OK	150.000	9.900.000	RM
524111	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya)			20.820.000	
	- Tiket (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			165.036.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			15.480.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>206.460.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.460.000	RM
	- ATK & Penggandaan Naskah	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 5 kl)	220,00 OK	68.000	14.960.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OH	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			120.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	240,00 OJ	500.000	120.000.000	
<i>C</i>	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			<i>50.809.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			44.449.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OH	672.000	2.016.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	1.500.000	9.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 4 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (2 org x 4 hr)	8,00 OH	150.000	1.200.000	
<i>D</i>	<i>Kerjasama (MoU) Dengan Intansi Terkait (LIPI)</i>			<i>18.130.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.780.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat	2,00 PKT	450.000	900.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Biaya Jamuan MoU (35 org x 1 keg)	35,00 OK	68.000	2.380.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.350.000	RM
	- Uang Harian (35 org x 1 hr)	35,00 OH	210.000	7.350.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>289.506.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	68.000	23.256.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	400.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5653	Perumusan Kebijakan Politik dan Strategi			8.650.000.000	
5653.001	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Politik Dan Strategi Bidang Politik Nasional [Base Line]	23,00 naskah		2.778.245.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			403.400.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			65.304.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema)	78,00 OK	68.000	5.304.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Sumut (Standar Biaya Medan)</i>			84.385.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.765.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	845.625	6.765.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			70.630.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.252.000	7.252.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.808.000	15.232.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	890.000	4.450.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.960.000	14.880.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.518.000	18.216.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah NTT (Standar Biaya Kupang Kab. Rote)</i>			110.195.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.400.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	8,00 OH	800.000	6.400.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	9.413.000	9.413.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	5.081.000	20.324.000	
	- Tiket Es. I&II Kupang - Rote (5 org PP)	5,00 OK	1.000.000	5.000.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	626.000	3.130.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	4.960.000	19.840.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.518.000	24.288.000	
	- Uang Harian (5 org x 5 hr)	25,00 OH	430.000	10.750.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.200.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	100.000	1.200.000	
D	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Jateng (Pati)</i>			68.869.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.600.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			56.279.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	3.861.000	3.861.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.182.000	8.728.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	576.000	2.880.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.150.000	12.450.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.480.000	17.760.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
E	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Riau (Standar Biaya Pekanbaru)</i>			74.647.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	875.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			60.777.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	5.583.000	5.583.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.016.000	12.064.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	614.000	3.070.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.820.000	11.460.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.500.000	18.000.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang politik nasional			2.085.339.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>555.756.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema)	66,00 OK	150.000	9.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			360.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.820.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya)			20.820.000	
	- Tiket (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			165.036.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			15.480.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Politik (12) dan Hankam (4)</i>			<i>660.672.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			71.872.000	RM
	- Biaya ATK dan Peggandaan	16,00 PKT	1.500.000	24.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hr x 16 keg)	704,00 OK	68.000	47.872.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 16 keg)	512,00 OH	400.000	204.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			384.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 16 keg)	768,00 OJ	500.000	384.000.000	
<i>C</i>	<i>Kajian Luar Negeri Dalam Rangka Peningkatan Kualitas Perumusan Saran Tindak</i>			<i>868.911.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.478.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524219	- ATK dll <u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	6,00 PKT	913.000	5.478.000	RM
				863.433.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-London PP Es I (2 org)	2,00 OK	98.455.500	196.911.000	U
	- Tiket Pesawat Jakarta-London PP Es II (4 org)	4,00 OK	56.065.500	224.262.000	
	- Uang Harian Gol A (2 org x 7 hr)	14,00 OH	10.692.000	149.688.000	
	- Uang Harian Gol B (4 org x 7 hr)	28,00 OH	10.449.000	292.572.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>289.506.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	68.000	23.256.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	400.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5653.002	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Politik Dan Strategi Bidang Strategi Nasional [Base Line]	22,00 naskah		2.062.475.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			556.541.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>65.304.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema)	78,00 OK	68.000	5.304.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Sumut (Standar Biaya Medan Kab. Toba)</i>			<i>102.580.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.880.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (5 hr x 2 kend)	10,00 OH	888.000	8.880.000	
	- Sewa Speedboat (2 kend)	2,00 OH	2.500.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			81.710.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.100.000	7.100.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.508.000	14.032.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	890.000	4.450.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	4.460.000	17.840.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.518.000	24.288.000	
	- Uang Harian (5 org x 5 hr)	25,00 OH	370.000	9.250.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Sultra (Standar Biaya Kendari Kab. Kolaka)</i>			73.946.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.160.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	770.000	6.160.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			60.796.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.508.000	7.508.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	4.182.000	16.728.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	742.000	3.710.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	1.850.000	5.550.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.375.000	16.500.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
D	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Kalteng (Standar Biaya Palangkaraya Kab. Kobar)</i>			88.344.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.552.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	944.000	7.552.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			73.922.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	4.484.000	4.484.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	2.984.000	14.920.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	638.000	3.828.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.000.000	9.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. II (5 org x 3 hr)	15,00 OH	1.950.000	29.250.000	
	- Uang Harian (6 org x 4 hr)	24,00 OH	360.000	8.640.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
E	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Sumsel (Standar Biaya Palembang Kab. Banyuasin)</i>			83.068.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	875.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			69.198.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	3.361.000	3.361.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	2.268.000	11.340.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	682.000	4.092.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.680.000	14.040.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 3 hr)	15,00 OH	1.563.000	23.445.000	
	- Uang Harian (6 org x 4 hr)	24,00 OH	380.000	9.120.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
F	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Riau (Standar Biaya Batam Kab. Tanjung Pinang)</i>			87.577.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.560.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	820.000	6.560.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			74.027.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	4.367.000	4.367.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	2.888.000	14.440.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	890.000	5.340.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.275.000	12.825.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 3 hr)	15,00 OH	1.625.000	24.375.000	
	- Uang Harian (6 org x 4 hr)	24,00 OH	370.000	8.880.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Representasi Es. II (5 org x 4 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	20,00 OH	150.000	3.000.000	RM
				1.800.000	
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
				1.140.000	
G	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Jabar</i> <i>(Standar Biaya Bandung)</i>	12,00 OH	95.000	1.140.000	RM
				55.722.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
522141	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	9,00 BH	450.000	4.050.000	RM
				5.952.000	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	8,00 OH	744.000	5.952.000	RM
				42.780.000	
524113	- Tiket Kereta Es. II (5 org PP) - Ongkos Taxi (5 org PP) - Penginapan Es. II (5 org x 3 hr) - Uang Harian (5 org x 4 hr) - Representasi Es. II (5 org x 4 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	5,00 OK 5,00 OH 15,00 OH 20,00 OH 20,00 OH	250.000 706.000 1.760.000 430.000 150.000	1.250.000 3.530.000 26.400.000 8.600.000 3.000.000	RM
				1.800.000	
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
				1.140.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang strategi nasional			1.216.428.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			555.756.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	RM
522151	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	66,00 OK	150.000	9.900.000	RM
				360.000.000	
524111	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	RM
				20.820.000	
524114	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya) - Tiket (2 org PP x 3 tema) - Ongkos Taksi (2 org PP x 3 tema) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	6,00 OK 6,00 OK	2.674.000 796.000	16.044.000 4.776.000	RM
				165.036.000	
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota - Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 3 tema) - Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 3 tema) > Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota - Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema) - Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema) - Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 3 tema) - Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	72,00 OH 36,00 OH 108,00 OH 24,00 OH 54,00 OH 12,00 OH	150.000 130.000 920.000 764.000 510.000 360.000	10.800.000 4.680.000 99.360.000 18.336.000 27.540.000 4.320.000	RM
				149.556.000	
B	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Ekonomi (12 dan Hankam (4)</i>			660.672.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			71.872.000	RM
	- Biaya ATK dan Penggandaan	16,00 PKT	1.500.000	24.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hr x 16 keg)	704,00 OK	68.000	47.872.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 16 keg)	512,00 OH	400.000	204.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			384.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 16 keg)	768,00 OJ	500.000	384.000.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>289.506.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	68.000	23.256.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	400.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5653.003	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Politik Dan Strategi Bidang Rencana Kontijensi [Base Line]	23,00 naskah		3.809.280.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			790.168.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>130.608.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.608.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 6 tema)	156,00 OK	68.000	10.608.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			48.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat (10 org x 2 hr x 6 tema)	120,00 OH	400.000	48.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			72.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 6 tema)	144,00 OJ	500.000	72.000.000	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Maluku Selatan (Standar Biaya Ternate Kab. Morotai)</i>			<i>125.922.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	900.000	10.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			108.132.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	9.510.000	9.510.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	6.664.000	33.320.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	802.000	4.812.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	3.110.000	12.440.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	1.520.000	30.400.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	430.000	12.900.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Kalimantan Utara (Standar Biaya Nunukan)</i>			154.327.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			11.760.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	980.000	11.760.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			135.457.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.412.000	7.412.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	3.797.000	18.985.000	
	- Transportasi dari Balikpapan-Tarakan PP. (6 org)	6,00 OK	3.689.000	22.134.000	
	- Transportasi dari Tarakan-Nunukan PP. (6 org)	6,00 OK	972.000	5.832.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	614.000	3.684.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	4.000.000	16.000.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	2.188.000	43.760.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	430.000	12.900.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
D	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Kep Babel (Standar Biaya Pangkal Pinang)</i>			100.671.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			11.124.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	927.000	11.124.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			82.557.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	3.861.000	3.861.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	2.182.000	10.910.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	606.000	3.636.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	3.335.000	13.340.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	1.688.000	33.760.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	410.000	12.300.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
E	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Maluku (Standar Biaya Ambon Kab. Saumlaki, Tanimbar Selatan)</i>			109.155.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.680.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	890.000	10.680.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			91.605.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	12.785.000	12.785.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	7.081.000	28.324.000	
	- Transportasi Ambon-Saumlaki (5 org PP)	5,00 OK	2.142.000	10.710.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	906.000	4.530.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.000.000	9.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.288.000	15.456.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
F	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Kepri (Standar Biaya Tanjung Pinang Kab. Kep. Anambas)</i>			99.785.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.050.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (9 buah x 1 keg)	9,00 BH	450.000	4.050.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	800.000	9.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			83.315.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	4.275.000	4.275.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	1.625.000	6.500.000	
	- Transportasi Tanjung Pinang-Anambas (5 org PP)	5,00 OK	2.488.000	12.440.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	700.000	3.500.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	4.275.000	17.100.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.625.000	26.000.000	
	- Uang Harian (5 org x 5 hr)	25,00 OH	380.000	9.500.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
G	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Hankam Wilayah Sumbar (Standar Biaya Padang)</i>			66.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			53.830.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.500.000	10.000.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	806.000	4.030.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.000.000	12.000.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
H	<i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>			2.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.950.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang rencana kontijensi			2.440.100.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			370.504.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 2 tema)	44,00 OK	150.000	6.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			240.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	480,00 OJ	500.000	240.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.880.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya) - Tiket (2 org PP x 2 tema) - Ongkos Taksi (2 org PP x 2 tema) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	4,00 OK 4,00 OK	2.674.000 796.000	13.880.000 10.696.000 3.184.000 110.024.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota - Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema) - Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema) > Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota - Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 2 tema) - Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema) - Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 2 tema) - Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	48,00 OH 24,00 OH 72,00 OH 16,00 OH 36,00 OH 8,00 OH	150.000 130.000 920.000 764.000 510.000 360.000	10.320.000 7.200.000 3.120.000 99.704.000 66.240.000 12.224.000 18.360.000 2.880.000	
B	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Siklis</i>			741.008.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.200.000	RM
522151	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 4 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	88,00 OK	150.000	13.200.000 480.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 4 tema) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	960,00 OJ	500.000	480.000.000 27.760.000	RM
524114	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya) - Tiket (2 org PP x 4 tema) - Ongkos Taksi (2 org PP x 4 tema) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	8,00 OK 8,00 OK	2.674.000 796.000	27.760.000 21.392.000 6.368.000 220.048.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota - Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 4 tema) - Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 4 tema) > Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota - Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 4 tema) - Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 4 tema) - Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 4 tema) - Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 4 tema)	96,00 OH 48,00 OH 144,00 OH 32,00 OH 72,00 OH 16,00 OH	150.000 130.000 920.000 764.000 510.000 360.000	20.640.000 14.400.000 6.240.000 199.408.000 132.480.000 24.448.000 36.720.000 5.760.000	
C	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Deteksi Dini Bid. Sosbud (12 dan Hankam (4)</i>			660.672.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			71.872.000	RM
521219	- Biaya ATK dan Pengandaan - Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hr x 16 keg) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	16,00 PKT 704,00 OK	1.500.000 68.000	24.000.000 47.872.000 204.800.000	RM
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 16 keg) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	512,00 OH	400.000	204.800.000 384.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 16 keg)	768,00 OJ	500.000	384.000.000	
D	<i>Seminar dan Lokakarya Bidang Politik dan Strategi Wilayah Sumbar (Standar Biaya Kota Padang)</i>			667.916.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.360.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BH	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya ATK dan Penggandaan Produk	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Jamuan MoU (20 org x 1 keg)	20,00 OK	68.000	1.360.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			16.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend)	12,00 OH	700.000	8.400.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl)	6,00 OH	700.000	4.200.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 MoU (3 hr x 2 kend x 1 kl)	6,00 OH	700.000	4.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			128.700.000	RM
	- Narasumber (7 org x 4 jam x 2 hr)	56,00 OJ	500.000	28.000.000	
	- Moderator (1 org x 1 kl)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Biaya Penelitian Perguruan Tinggi	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			402.352.000	RM
	> Tim Pusat			203.296.000	
	- Tiket Es. I (6 org PP)	6,00 OK	5.530.000	33.180.000	
	- Tiket Es. II/III/IV & NS (18+2 org NS PP)	20,00 OK	2.952.000	59.040.000	
	- Ongkos Taxi (26 org PP)	26,00 OK	806.000	20.956.000	
	- Penginapan Es. I (6 org)	6,00 OH	5.236.000	31.416.000	
	- Penginapan Es. II (10 + 2 org NS)	12,00 OH	1.330.000	15.960.000	
	- Penginapan Es. III (8 org)	8,00 OH	1.113.000	8.904.000	
	- Uang Harian (24 org x 2 hr)	48,00 OH	380.000	18.240.000	
	- Uang Representasi Es. I (6 org x 4 hr)	24,00 OH	200.000	4.800.000	
	- Uang Representasi Es. II (18 org x 4 hr)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	> Tim Aju I			32.032.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	2.952.000	11.808.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	806.000	3.224.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.330.000	10.640.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	380.000	4.560.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	> Penanda Tanganan MoU			85.144.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	5.530.000	11.060.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	2.952.000	17.712.000	
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OK	806.000	6.448.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 2 hr)	4,00 OH	5.236.000	20.944.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.330.000	15.960.000	
	- Uang Harian (8 org x 3 hr)	24,00 OH	380.000	9.120.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr)	6,00 OH	200.000	1.200.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	> Tim Aju II			32.032.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	2.952.000	11.808.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	806.000	3.224.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.330.000	10.640.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	380.000	4.560.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	> Tim Aju III			49.848.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	2.952.000	17.712.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	806.000	4.836.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.330.000	15.960.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	380.000	6.840.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	150.000	10.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			85.504.000	RM
	> Biaya Paket Meeting			72.524.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	882.000	42.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	663.000	10.608.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	310.000	8.060.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	240.000	11.520.000	
	> Uang Saku dan Transport			12.980.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	120.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	85.000	5.780.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			579.012.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			193.004.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.204.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	150.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	68.000	15.504.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			136.000.000	RM
	> Pokjasus			112.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OJ	500.000	112.000.000	
	> Ramusmat			24.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
B	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Siklis</i>			386.008.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			56.408.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 4 tema)	76,00 OK	150.000	11.400.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 4 tema)	456,00 OK	68.000	31.008.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (4 tema)	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	4,00 PKT	2.000.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			57.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 4 tema)	144,00 OK	400.000	57.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			272.000.000	RM
	> Pokjasus			224.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 4 tema)	448,00 OJ	500.000	224.000.000	
	> Ramusmat			48.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 4 tema)	96,00 OJ	500.000	48.000.000	
5656	Perumusan Kebijakan Penginderaan dan Perkiraan Ancaman			8.200.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5656.001	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Penginderaan Dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategis Nasional [Base Line]	13,00 naskah		2.515.042.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			397.618.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			87.072.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.072.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 4 tema)	104,00 OK	68.000	7.072.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 4 tema)	80,00 OH	400.000	32.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			48.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 4 tema)	96,00 OJ	500.000	48.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Bengkulu</i>			114.085.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			11.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 4 kend)	16,00 OH	710.000	11.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			95.285.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	4.364.000	8.728.000	
	- Tiket Es. II (7 org PP)	7,00 OK	2.621.000	18.347.000	
	- Ongkos Taxi (9 org PP)	9,00 OH	644.000	5.796.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	1.300.000	10.400.000	
	- Penginapan Es. II (7 org x 4 hr)	28,00 OH	988.000	27.664.000	
	- Uang Harian (9 org x 5 hr)	45,00 OH	380.000	17.100.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (7 org x 5 hr)	35,00 OH	150.000	5.250.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<i>C</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Kaltara (Standar Biaya Balikpapan)</i>			190.561.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			16.208.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 4 kend)	16,00 OH	1.013.000	16.208.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			166.793.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	7.412.000	14.824.000	
	- Tiket Es. II (7 org PP)	7,00 OK	3.797.000	26.579.000	
	- Ongkos Taxi (9 org PP)	9,00 OH	614.000	5.526.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.000.000	32.000.000	
	- Penginapan Es. II (7 org x 4 hr)	28,00 OH	2.188.000	61.264.000	
	- Uang Harian (9 org x 5 hr)	45,00 OH	430.000	19.350.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (7 org x 5 hr)	35,00 OH	150.000	5.250.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
D	<i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>			5.900.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.900.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 keg)	2,00 OK	450.000	900.000	
	- Ketua (1 org x 2 keg)	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 keg)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Anggota (6 org x 2 keg)	12,00 OK	300.000	3.600.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang lingkungan strategis nasional			1.731.416.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			370.504.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 2 tema)	44,00 OK	150.000	6.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			240.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	480,00 OJ	500.000	240.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.880.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya)			13.880.000	
	- Tiket (2 org PP x 2 tema)	4,00 OK	2.674.000	10.696.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 2 tema)	4,00 OK	796.000	3.184.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			110.024.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			99.704.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 2 tema)	72,00 OH	920.000	66.240.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	764.000	12.224.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 2 tema)	36,00 OH	510.000	18.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	360.000	2.880.000	
B	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Siklis</i>			370.504.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 2 tema)	44,00 OK	150.000	6.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			240.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	480,00 OJ	500.000	240.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.880.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Tiket Narasumber Rakertas Dalam Kota (Surabaya)			13.880.000	
	- Tiket (2 org PP x 2 tema)	4,00 OK	2.674.000	10.696.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 2 tema)	4,00 OK	796.000	3.184.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			110.024.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			99.704.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 2 tema)	72,00 OH	920.000	66.240.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	764.000	12.224.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 2 tema)	36,00 OH	510.000	18.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	360.000	2.880.000	
C	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			289.044.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			31.444.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	7,00 PKT	1.500.000	10.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 7 kl)	308,00 OK	68.000	20.944.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			89.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 7 kl)	224,00 OH	400.000	89.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			168.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 7 kl)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
D	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			50.809.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			44.449.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OK	672.000	2.016.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	1.500.000	9.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 4 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Uang Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Uang Representasi Es. II (2 org x 4 hr)	8,00 OH	150.000	1.200.000	
E	<i>Seminar dan Lokakarya Bidang Penginderaan dan Perkiraan Ancaman Wilayah Jateng (Standar Biaya Yogyakarta)</i>			650.555.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.363.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BH	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat	1,00 PKT	5.003.000	5.003.000	
	- Biaya ATK dan Penggandaan Produk	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Jamuan MoU (20 org x 1 keg)	20,00 OK	68.000	1.360.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.746.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend)	12,00 OH	721.000	8.652.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<ul style="list-style-type: none"> - Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 4 kl) - Sewa Kendaraan Roda 4 MoU (2 hr x 1 kend x 3 kl) <p><u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr) - Moderator (1 org x 1 kl) - Biaya Penelitian Perguruan Tinggi 	8,00 OH 6,00 OH	721.000 721.000	5.768.000 4.326.000	124.700.000	RM
524111	<p><u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)</p> <ul style="list-style-type: none"> > Tim Pusat <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. I (6 org PP) - Tiket Es. II/III/IV & NS (18+2 org NS PP) - Ongkos Taxi (26 org PP) - Penginapan Es. I (6 org) - Penginapan Es. II (10 + 2 org NS) - Penginapan Es. III (8 org) - Uang Harian (24 org x 2 hr) - Uang Representasi Es. I (6 org x 4 hr) - Uang Representasi Es. II (18 org x 4 hr) > Tim Aju I <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. II/III/IV (4 org PP) - Ongkos Taxi (4 org PP) - Penginapan Es. II (4 org x 2 hr) - Uang Harian (4 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr) > Penanda Tangan MoU <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. I (2 org PP) - Tiket Es. II/III/IV (6 org PP) - Ongkos Taxi (8 org PP) - Penginapan Es. I (2 org x 2 hr) - Penginapan Es. II (6 org x 2 hr) - Uang Harian (8 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr) > Tim Aju II <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. II/III/IV (4 org PP) - Ongkos Taxi (4 org PP) - Penginapan Es. II (4 org x 2 hr) - Uang Harian (4 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr) > Tim Aju III <ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. II/III/IV (6 org PP) - Ongkos Taxi (6 org PP) - Penginapan Es. II (6 org x 2 hr) - Uang Harian (6 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. II (6 org x 5 hr) 	48,00 OJ 1,00 OK 1,00 PKT	500.000 700.000 100.000.000	24.000.000 700.000 100.000.000	373.712.000	RM
524113	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr) 	68,00 OH	150.000	10.200.000	10.200.000	RM
524119	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)</p>				98.834.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Biaya Paket Meeting			83.634.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	963.000	46.224.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	750.000	12.000.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	405.000	10.530.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	310.000	14.880.000	
	> Uang Saku dan Transport			15.200.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	140.000	8.400.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	100.000	6.800.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			386.008.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			<i>193.004.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.204.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	150.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	68.000	15.504.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OH	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			136.000.000	RM
	> Pokjasus			112.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OJ	500.000	112.000.000	
	> Ramusmat			24.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
B	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Siklis</i>			<i>193.004.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.204.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	150.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	68.000	15.504.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OH	400.000	28.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			136.000.000	RM
	> Pokjasus			112.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OJ	500.000	112.000.000	
	> Ramusmat			24.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
5656.002	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Penginderaan Dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategis Regional [Base Line]	12,00 naskah		2.633.472.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			453.205.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>86.528.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.528.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 4 tema)	96,00 OK	68.000	6.528.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 4 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	80,00 OK	400.000	32.000.000	RM
				48.000.000	
B	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 4 tema) <i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Medan</i>	96,00 OJ	500.000	48.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			176.902.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			14.208.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 4 kend)	16,00 OH	888.000	14.208.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			155.254.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	7.252.000	14.504.000	RM
	- Tiket Es. II (7 org PP)	7,00 OK	3.808.000	26.656.000	
	- Ongkos Taxi (9 org PP)	9,00 OH	890.000	8.010.000	RM
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.960.000	39.680.000	
	- Penginapan Es. II (7 org x 4 hr)	28,00 OH	1.518.000	42.504.000	RM
	- Uang Harian (9 org x 5 hr)	45,00 OH	370.000	16.650.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	RM
	- Representasi Es. II (7 org x 5 hr)	35,00 OH	150.000	5.250.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Ambon</i>	12,00 OH	95.000	1.140.000	
C	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			186.825.000	RM
521211	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.800.000	RM
522141	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	900.000	10.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			168.705.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	13.285.000	26.570.000	
	- Tiket Es. II (7 org PP)	7,00 OK	7.081.000	49.567.000	RM
	- Ongkos Taxi (9 org PP)	9,00 OH	906.000	8.154.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.000.000	24.000.000	RM
	- Penginapan Es. II (7 org x 4 hr)	28,00 OH	1.288.000	36.064.000	
	- Uang Harian (9 org x 5 hr)	45,00 OH	380.000	17.100.000	RM
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (7 org x 5 hr)	35,00 OH	150.000	5.250.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>	12,00 OH	85.000	1.020.000	RM
D				2.950.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.018-JAKARTA I)			2.950.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang lingkungan strategis regional			1.794.259.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			<i>370.504.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 2 tema)	44,00 OK	150.000	6.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			240.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	480,00 OJ	500.000	240.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.018-JAKARTA I)			13.880.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Surabaya)			13.880.000	
	- Tiket (2 org PP x 2 tema)	4,00 OK	2.674.000	10.696.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP x 2 tema)	4,00 OH	796.000	3.184.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.018-JAKARTA I)			110.024.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			99.704.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 2 tema)	72,00 OH	920.000	66.240.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	764.000	12.224.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 2 tema)	36,00 OH	510.000	18.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	360.000	2.880.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Siklis</i>			<i>370.504.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 2 tema)	44,00 OK	150.000	6.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			240.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	480,00 OJ	500.000	240.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.018-JAKARTA I)			13.880.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Surabaya)			13.880.000	
	- Tiket (2 org PP x 2 tema)	4,00 OK	2.674.000	10.696.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP x 2 tema)	4,00 OH	796.000	3.184.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.018-JAKARTA I)			110.024.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			10.320.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 2 tema)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 2 tema)	24,00 OH	130.000	3.120.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			99.704.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 2 tema)	72,00 OH	920.000	66.240.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 2 tema)	16,00 OH	764.000	12.224.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 2 tema)	36,00 OH	510.000	18.360.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 2 tema)	8,00 OH	360.000	2.880.000	
	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			247.752.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			26.952.000	RM
	- Biaya ATK & Pengandaan	6,00 PKT	1.500.000	9.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 6 kl)	264,00 OK	68.000	17.952.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			76.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 6 kl)	192,00 OK	400.000	76.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			144.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 6 kl)	288,00 OJ	500.000	144.000.000	
	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			50.809.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			44.449.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OK	672.000	2.016.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	1.500.000	9.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 4 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Uang Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Uang Representasi Es. II (2 org x 4 hr)	8,00 OH	150.000	1.200.000	
	<i>Seminar dan Lokakarya Wilayah Bali (Denpasar)</i>			754.690.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.362.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BH	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat	1,00 PKT	5.002.000	5.002.000	
	- Biaya ATK dan Pengandaan Produk	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Jamuan MoU (20 org x 1 keg)	20,00 OK	68.000	1.360.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.960.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend)	12,00 OH	790.000	9.480.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl)	6,00 OH	790.000	4.740.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (3 hr x 2 kend x 1 kl)	6,00 OH	790.000	4.740.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			124.700.000	RM
	- Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
	- Moderator (1 org x 1 kl)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Biaya Penelitian Perguruan Tinggi	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			441.796.000	RM
	> Tim Pusat			213.982.000	
	- Tiket Es. I (6 org PP)	6,00 OK	5.305.000	31.830.000	
	- Tiket Es. II/III/IV & NS (18+2 org NS PP)	20,00 OK	3.262.000	65.240.000	
	- Ongkos Taxi (26 org PP)	26,00 OK	742.000	19.292.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. I (6 org)	6,00 OH	4.890.000	29.340.000	
	- Penginapan Es. II (10 + 2 org NS)	12,00 OH	1.810.000	21.720.000	
	- Penginapan Es. III (8 org)	8,00 OH	990.000	7.920.000	
	- Uang Harian (24 org x 2 hr)	48,00 OH	480.000	23.040.000	
	- Uang Representasi Es. I (6 org x 4 hr)	24,00 OH	200.000	4.800.000	
	- Uang Representasi Es. II (18 org x 4 hr)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	> Tim Aju I			38.056.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	3.262.000	13.048.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	742.000	2.968.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.810.000	14.480.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	480.000	5.760.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	> Penanda Tangan MoU			92.818.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	5.305.000	10.610.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	3.262.000	19.572.000	
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OK	742.000	5.936.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 2 hr)	4,00 OH	4.890.000	19.560.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.810.000	21.720.000	
	- Uang Harian (8 org x 3 hr)	24,00 OH	480.000	11.520.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr)	6,00 OH	200.000	1.200.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	> Tim Aju II			38.056.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	3.262.000	13.048.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	742.000	2.968.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.810.000	14.480.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	480.000	5.760.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	> Tim Aju II			58.884.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	3.262.000	19.572.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	742.000	4.452.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.810.000	21.720.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	480.000	8.640.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	150.000	10.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			134.672.000	RM
	> Biaya Paket Meeting			117.252.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	1.500.000	72.000.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	1.042.000	16.672.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	490.000	12.740.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	330.000	15.840.000	
	> Uang Saku dan Transport			17.420.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	160.000	9.600.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	115.000	7.820.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			386.008.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			193.004.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.204.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema) - Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema) - Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema) - Biaya Penggandaan Naskah Kajian	38,00 OK 228,00 OK 2,00 PKT 2,00 PKT	150.000 68.000 1.500.000 2.000.000	5.700.000 15.504.000 3.000.000 4.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OH	400.000	28.800.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			136.000.000	RM
	> Pokjasus			112.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OJ	500.000	112.000.000	
	> Ramusmat			24.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Siklis</i>			193.004.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			28.204.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	150.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	68.000	15.504.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OH	400.000	28.800.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			136.000.000	RM
	> Pokjasus			112.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OJ	500.000	112.000.000	
	> Ramusmat			24.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
5656.003	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Penginderaan Dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategis Internasional [Base Line]	14,00 naskah		3.051.486.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			472.194.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			87.072.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			7.072.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 4 tema)	104,00 OK	68.000	7.072.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			32.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 4 tema)	80,00 OK	400.000	32.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			48.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 4 tema)	96,00 OJ	500.000	48.000.000	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Papua (Jayapura/Merauke)</i>			211.490.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.018-JAKARTA I)			12.300.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	1.025.000	12.300.000	RM	
				191.210.000		
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	14.568.000	29.136.000	RM	
	- Tiket Es. II (6 org PP)	6,00 OK	8.193.000	49.158.000		
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OH	1.288.000	10.304.000		
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	2.850.000	22.800.000		
	- Penginapan Es. II (6 org x 4 hr)	24,00 OH	2.088.000	50.112.000		
	- Uang Harian (8 org x 5 hr)	40,00 OH	580.000	23.200.000		
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000		
	- Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000		RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.680.000	RM	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	140.000	1.680.000		
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Sulut/Tahuna P.Miangas (Standar Biaya Manado)</i>			173.632.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM	
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	800.000	9.600.000		
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			156.592.000	RM	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	10.824.000	21.648.000		
	- Tiket Es. II (6 org PP)	6,00 OK	5.102.000	30.612.000		
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OH	702.000	5.616.000		
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.827.000	30.616.000		
	- Penginapan Es. II (6 org x 4 hr)	24,00 OH	1.950.000	46.800.000		
	- Uang Harian (8 org x 5 hr)	40,00 OH	370.000	14.800.000		
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000		
	- Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000		
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang lingkungan strategis internasional			2.193.284.000	U	
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			741.008.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.200.000	RM	
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 4 tema)	88,00 OK	150.000	13.200.000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			480.000.000	RM	
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 4 tema)	960,00 OJ	500.000	480.000.000		
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			27.760.000	RM	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Surabaya)			27.760.000	
	- Tiket (2 org PP x 4 tema)	8,00 OK	2.674.000	21.392.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP x 4 tema)	8,00 OH	796.000	6.368.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			220.048.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rapat Dalam Kota			20.640.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 4 tema)	96,00 OH	150.000	14.400.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (12 org x 1 hari x 4 tema)	48,00 OH	130.000	6.240.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Dalam Kota			199.408.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 4 tema)	144,00 OH	920.000	132.480.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 4 tema)	32,00 OH	764.000	24.448.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org 1 hari x 4 tema)	72,00 OH	510.000	36.720.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 4 tema)	16,00 OH	360.000	5.760.000	
B	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			289.044.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			31.444.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	7,00 PKT	1.500.000	10.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 7 kl)	308,00 OK	68.000	20.944.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			89.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 7 kl)	224,00 OK	400.000	89.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			168.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 7 kl)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
C	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat Wilayah Aceh (Standar Biaya Banda Aceh)</i>			50.809.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			44.449.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OK	672.000	2.016.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	1.500.000	9.000.000	
	- Uang Harian (3 org x 4 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Uang Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Uang Representasi Es. II (2 org x 4 hr)	8,00 OH	150.000	1.200.000	
D	<i>Kajian Luar Negeri (Libanon)</i>			648.789.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.850.000	RM
	- ATK dll	9,00 PKT	650.000	5.850.000	
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			642.939.000	RM
	- Tiket Pesawat Jakarta-Beirut PP Es. I (2 org)	2,00 OK	60.616.000	121.232.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-Beirut PP Es. II (7 org)	7,00 OK	50.355.000	352.485.000	
	- Uang Harian Gol. A (2 org x 5 hr)	10,00 OH	4.779.000	47.790.000	
	- Uang Harian Gol. B (7 org x 5 hr)	35,00 OH	3.469.500	121.432.000	
E	<i>Kajian Luar Negeri (Jepang)</i>			463.634.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			5.850.000	RM
	- ATK dll	9,00 PKT	650.000	5.850.000	
524219	Belanja perjalanan lainnya - luar negeri (KPPN.018-JAKARTA I)			457.784.000	RM
	- Tiket Pesawat Jakarta-Tokyo PP Es. I (2 org)	2,00 OK	36.112.500	72.225.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-Tokyo PP Es. II (7 org)	7,00 OK	24.772.500	173.407.000	
	- Uang Harian Gol. A (2 org x 5 hr)	10,00 OH	6.993.000	69.930.000	
	- Uang Harian Gol. B (7 org x 5 hr)	35,00 OH	4.063.500	142.222.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			386.008.000	U
A	Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian			386.008.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			56.408.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 4 tema)	76,00 OK	150.000	11.400.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 4 tema)	456,00 OK	68.000	31.008.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (4 tema)	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	4,00 PKT	2.000.000	8.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			57.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 4 tema)	144,00 OH	400.000	57.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			272.000.000	RM
	> Pokjasus			224.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 4 tema)	448,00 OJ	500.000	224.000.000	
	> Ramusmat			48.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 4 tema)	96,00 OJ	500.000	48.000.000	
5659	Perumusan Kebijakan Evaluasi Implementasi dan Risiko Pembangunan			8.500.000.000	
5659.001	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Evaluasi Implementasi Dan Risiko Pembangunan Bidang Hukum Dan Perundang-Undangan [Base Line]	11,00 naskah		1.562.407.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			448.867.000	U
A	Penyusunan TOR Kajian			65.304.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema)	78,00 OK	68.000	5.304.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
B	Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Sumatera Barat (Standar Biaya Padang, Solok)			116.298.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.018-JAKARTA I)			8.880.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	740.000	8.880.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.018-JAKARTA I)			100.098.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	5.430.000	5.430.000	
	- Tiket Es. II (6 org PP)	6,00 OK	2.952.000	17.712.000	
	- Ongkos Taxi (7 org PP)	7,00 OH	806.000	5.642.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	5.236.000	20.944.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 4 hr)	24,00 OH	1.330.000	31.920.000	
	- Uang Harian (7 org x 5 hr)	35,00 OH	370.000	12.950.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah NTT/Attambua (Standar Biaya Kupang)</i>			116.714.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	800.000	6.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			102.814.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	8.913.000	17.826.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	4.581.000	18.324.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	626.000	3.756.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.000.000	24.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.313.000	21.008.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	430.000	12.900.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.200.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	100.000	1.200.000	
D	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Papua (Standar Biaya Jayapura)</i>			150.551.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	1.025.000	8.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			134.371.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	14.568.000	14.568.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	7.353.000	36.765.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	1.288.000	7.728.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	2.850.000	11.400.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	2.088.000	41.760.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	580.000	17.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.680.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	140.000	1.680.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang hukum dan perundang-undangan			824.034.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>555.756.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema)	66,00 OK	150.000	9.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			360.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.820.000	RM
	> TIKET NARASUMBER RAKERTAS DALAM KOTA (SURABAYA)			20.820.000	
	- Tiket (2 org PP x 3 Tema)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taksi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			165.036.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rakertas Dalam Kota			15.480.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rakertas (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rakertas (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	> Biaya Paket Meeting Rakertas Dalam Kota			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard ES. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org x 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>206.460.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.460.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 5 kl)	220,00 OK	68.000	14.960.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OH	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			120.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (2 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	240,00 OJ	500.000	120.000.000	
<i>C</i>	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			<i>61.818.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			55.458.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> - Tiket Es. I (1 org PP) - Tiket Es. II (3 org PP) - Ongkos Taxi (4 org PP) - Penginapan Es. I (1 org x 3 hr) - Penginapan Es. II (3 org x 3 hr) - Uang Harian (4 org x 4 hr) - Representasi Es. I (1 org x 4 hr) - Representasi Es. II (3 org x 4 hr) 	<ul style="list-style-type: none"> 1,00 OK 3,00 OK 4,00 OH 3,00 OH 9,00 OH 16,00 OH 4,00 OH 12,00 OH 	<ul style="list-style-type: none"> 7.519.000 3.797.000 672.000 4.000.000 1.500.000 360.000 200.000 150.000 	<ul style="list-style-type: none"> 7.519.000 11.391.000 2.688.000 12.000.000 13.500.000 5.760.000 800.000 1.800.000 	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>289.506.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema) - Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema) - Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema) - Biaya Penggandaan Naskah Kajian 	<ul style="list-style-type: none"> 57,00 OK 342,00 OK 3,00 PKT 3,00 PKT 	<ul style="list-style-type: none"> 150.000 68.000 1.500.000 2.000.000 	<ul style="list-style-type: none"> 8.550.000 23.256.000 4.500.000 6.000.000 	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema) 	<ul style="list-style-type: none"> 108,00 OK 	<ul style="list-style-type: none"> 400.000 	<ul style="list-style-type: none"> 43.200.000 	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> > Pokjasus - Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema) > Ramusmat - Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema) 	<ul style="list-style-type: none"> 336,00 OJ 72,00 OJ 	<ul style="list-style-type: none"> 500.000 500.000 	<ul style="list-style-type: none"> 168.000.000 168.000.000 36.000.000 36.000.000 	
5659.002	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Evaluasi Implementasi Dan Risiko Pembangunan Bidang Ekonomi [Base Line]		11,00 naskah	3.128.153.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			462.438.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>65.304.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema) 	<ul style="list-style-type: none"> 78,00 OK 	<ul style="list-style-type: none"> 68.000 	<ul style="list-style-type: none"> 5.304.000 	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema) 	<ul style="list-style-type: none"> 60,00 OH 	<ul style="list-style-type: none"> 400.000 	<ul style="list-style-type: none"> 24.000.000 	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema) 	<ul style="list-style-type: none"> 72,00 OJ 	<ul style="list-style-type: none"> 500.000 	<ul style="list-style-type: none"> 36.000.000 	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Kalteng (Standar Biaya Palangka Raya)</i>			<i>129.352.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg) 	<ul style="list-style-type: none"> 10,00 BH 	<ul style="list-style-type: none"> 450.000 	<ul style="list-style-type: none"> 4.500.000 	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			11.328.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend) 	<ul style="list-style-type: none"> 12,00 OH 	<ul style="list-style-type: none"> 944.000 	<ul style="list-style-type: none"> 11.328.000 	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			110.704.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	4.984.000	9.968.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	2.984.000	14.920.000	
	- Ongkos Taxi (7 org PP)	7,00 OH	638.000	4.466.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.000.000	24.000.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	1.950.000	39.000.000	
	- Uang Harian (7 org x 5 hr)	35,00 OH	360.000	12.600.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Sulut/Bitung (Standar Biaya Manado)</i>			141.224.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	800.000	9.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			124.184.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	10.824.000	21.648.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	5.102.000	20.408.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	702.000	4.212.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.827.000	30.616.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.950.000	31.200.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
D	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah NTB (Standar Biaya Mataram)</i>			123.608.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.480.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	790.000	9.480.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			106.568.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	5.216.000	10.432.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	852.000	5.112.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.500.000	28.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.994.000	31.904.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	440.000	13.200.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	105.000	1.260.000	
E	<i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>			2.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.950.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang ekonomi			2.376.209.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			555.756.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema)	66,00 OK	150.000	9.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			360.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.820.000	RM
	> TIKET NARASUMBER RAKERTAS DALAM KOTA (SURABAYA)			20.820.000	
	- Tiket (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			165.036.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rakertas			15.480.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rakertas (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rakertas (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	> Biaya Paket Meeting Rakertas			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org x 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
B	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			206.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.460.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 5 kl)	220,00 OK	68.000	14.960.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OK	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			120.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	240,00 OJ	500.000	120.000.000	
C	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			61.818.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	795.000	6.360.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			55.458.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (3 org PP)	3,00 OK	3.797.000	11.391.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OH	672.000	2.688.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (3 org x 3 hr)	9,00 OH	1.500.000	13.500.000	
	- Uang Harian (4 org x 4 hr)	16,00 OH	360.000	5.760.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (3 org x 4 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
D	<i>Seminar dan Lokakarya Bidang Evaluasi Implementasi dan Risiko Pembangunan Wilayah Kalteng (Standar Biaya Palangkaraya)</i>			706.192.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.360.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BH	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya ATK dan Penggandaan Produk	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Jamuan MoU (20 org x 1 keg)	20,00 OK	68.000	1.360.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.656.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend)	12,00 OH	944.000	11.328.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl)	6,00 OH	944.000	5.664.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 MoU (3 hr x 2 kend x 1 kl)	6,00 OH	944.000	5.664.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			124.700.000	RM
	- Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
	- Moderator (1 org x 1 kl)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Biaya Penelitian Perguruan Tinggi	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			431.860.000	RM
	> Tim Pusat			222.416.000	
	- Tiket Es. I (6 org PP)	6,00 OK	4.984.000	29.904.000	
	- Tiket Es. II/III/IV & NS (23+2 org NS PP)	25,00 OK	2.984.000	74.600.000	
	- Ongkos Taxi (31 org PP)	31,00 OK	638.000	19.778.000	
	- Penginapan Es. I (6 org)	6,00 OH	3.000.000	18.000.000	
	- Penginapan Es. II (15 + 2 org NS)	17,00 OH	1.950.000	33.150.000	
	- Penginapan Es. III (8 org)	8,00 OH	938.000	7.504.000	
	- Uang Harian (29 org x 2 hr)	58,00 OH	360.000	20.880.000	
	- Uang Representasi Es. I (6 org x 4 hr)	24,00 OH	200.000	4.800.000	
	- Uang Representasi Es. II (23 org x 4 hr)	92,00 OH	150.000	13.800.000	
	> Tim Aju I			36.208.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	2.984.000	11.936.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	638.000	2.552.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.950.000	15.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	> Penanda Tangan MoU			80.916.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	4.984.000	9.968.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	2.984.000	17.904.000	
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OK	638.000	5.104.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 2 hr)	4,00 OH	3.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.950.000	23.400.000	
	- Uang Harian (8 org x 3 hr)	24,00 OH	360.000	8.640.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr)	6,00 OH	200.000	1.200.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	> Tim Aju II			36.208.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	2.984.000	11.936.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	638.000	2.552.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.950.000	15.600.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	> Tim Aju III			56.112.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	2.984.000	17.904.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	638.000	3.828.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.950.000	23.400.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	360.000	6.480.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	150.000	10.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			92.416.000	RM
	> Biaya Paket Meeting			79.436.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (27+2 org NS x 2 hr)	58,00 OH	800.000	46.400.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	775.000	12.400.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	406.000	10.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	210.000	10.080.000	
	> Uang Saku dan Transport			12.980.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	120.000	7.200.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	85.000	5.780.000	
E	<i>Kajian Luar Negeri (Saudi Arabia)</i>			526.975.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.200.000	RM
	- ATK dll	8,00 PKT	650.000	5.200.000	
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			521.775.000	RM
	- Tiket Pesawat Jakarta-Riyadh PP es. I (2 org)	2,00 OK	46.035.000	92.070.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-Riyadh PP es. II (6 org)	6,00 OK	39.150.000	234.900.000	
	- Uang Harian Gol. A (2 org x 5 hr)	10,00 OH	6.075.000	60.750.000	
	- Uang Harian Gol. B (6 org x 5 hr)	30,00 OH	4.468.500	134.055.000	
F	<i>Kajian Luar Negeri (Vietnam)</i>			319.008.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.200.000	RM
	- ATK dll	8,00 PKT	650.000	5.200.000	
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			313.808.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Pesawat Jakarta-Hanoi PP es. I (2 org)	2,00 OK	27.270.500	54.541.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-Riyadh PP es. II (5 org)	5,00 OK	23.625.000	118.125.000	
	- Uang Harian Gol. A (2 org x 5 hr)	10,00 OH	5.170.500	51.705.000	
	- Uang Harian Gol. B (5 org x 5 hr)	25,00 OH	3.577.500	89.437.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>289.506.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	68.000	23.256.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	400.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5659.003	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Evaluasi Implementasi Dan Risiko Pembangunan Bidang Sosial Budaya [Base Line]	10,00 naskah		2.150.872.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			450.514.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>65.304.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema)	78,00 OK	68.000	5.304.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema)	60,00 OH	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Maluku Tenggara/Tual (Standar Biaya Malut/Ternate)</i>			<i>136.810.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	900.000	10.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			118.570.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	10.001.000	20.002.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	6.664.000	26.656.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	802.000	4.812.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.110.000	24.880.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.520.000	24.320.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	430.000	12.900.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Jawa Timur (Standar Surabaya)</i>			139.824.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	700.000	8.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			123.924.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	5.266.000	10.532.000	
	- Tiket Es. II (6 org PP)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OH	796.000	6.368.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.400.000	35.200.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 4 hr)	24,00 OH	1.370.000	32.880.000	
	- Uang Harian (8 org x 5 hr)	40,00 OH	410.000	16.400.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.200.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	100.000	1.200.000	
D	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Lampung (Standar Bandar Lampung)</i>			105.626.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg)	10,00 BH	450.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend)	12,00 OH	700.000	8.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			89.786.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	2.407.000	4.814.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	1.583.000	6.332.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	760.000	4.560.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	3.960.000	31.680.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.625.000	26.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	380.000	11.400.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	20,00 OH	150.000	3.000.000	RM
				1.800.000	
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
				1.140.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<i>E</i>	<i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>			2.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.950.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang sosial budaya			1.410.852.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			555.756.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema)	66,00 OK	150.000	9.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			360.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.820.000	RM
	> TIKET NARASUMBER RAKERTAS DALAM KOTA (SURABAYA)			20.820.000	
	- Tiket (2 org PP x 3 tema)	6,00 OH	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OH	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			165.036.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rakertas			15.480.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rakertas (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rakertas (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	> Biaya Paket Meeting Rakertas			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org x 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			206.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.460.000	RM
	- Biaya ATK & Pengandaan	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 5 kl)	220,00 OK	68.000	14.960.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OH	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			120.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	240,00 OJ	500.000	120.000.000	
<i>C</i>	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat (Aceh)</i>			61.818.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.360.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	8,00 OH	795.000	6.360.000	RM
				55.458.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.519.000	7.519.000	
	- Tiket Es. II (3 org PP)	3,00 OK	3.797.000	11.391.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OH	672.000	2.688.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (3 org x 3 hr)	9,00 OH	1.500.000	13.500.000	
	- Uang Harian (4 org x 4 hr)	16,00 OH	360.000	5.760.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (3 org x 4 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
D	<i>Seminar dan Lokakarya Bidang Sistem Nasional Wilayah Lampung (Standar Biaya Bandar Lampung)</i>			586.818.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.360.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BH	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya ATK dan Penggandaan Produk	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Jamuan MoU (20 org x 1 keg)	20,00 OK	68.000	1.360.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			16.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend)	12,00 OH	700.000	8.400.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl)	6,00 OH	700.000	4.200.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 MoU (3 hr x 2 kend x 1 kl)	6,00 OH	700.000	4.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			124.700.000	RM
	- Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr)	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
	- Moderator (1 org x 1 kl)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Biaya Penelitian Perguruan Tinggi	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			322.234.000	RM
	> Tim Pusat			179.852.000	
	- Tiket Es. I (6 org PP)	6,00 OK	2.407.000	14.442.000	
	- Tiket Es. II/III/IV & NS (23+2 org NS PP)	25,00 OK	1.583.000	39.575.000	
	- Ongkos Taxi (31 org PP)	31,00 OK	760.000	23.560.000	
	- Penginapan Es. I (6 org)	6,00 OH	3.960.000	23.760.000	
	- Penginapan Es. II (17+ 2 org NS)	19,00 OH	1.625.000	30.875.000	
	- Penginapan Es. III (8 org)	8,00 OH	875.000	7.000.000	
	- Uang Harian (29 org x 2 hr)	58,00 OH	380.000	22.040.000	
	- Uang Representasi Es. I (6 org x 4 hr)	24,00 OH	200.000	4.800.000	
	- Uang Representasi Es. II (23 org x 4 hr)	92,00 OH	150.000	13.800.000	
	> Tim Aju I			28.732.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	1.583.000	6.332.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	760.000	3.040.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.625.000	13.000.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	380.000	4.560.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	> Penanda Tangan MoU			68.752.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	2.407.000	4.814.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	1.583.000	9.498.000	
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OK	760.000	6.080.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 2 hr)	4,00 OH	3.960.000	15.840.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.625.000	19.500.000	
	- Uang Harian (8 org x 3 hr)	24,00 OH	380.000	9.120.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr)	6,00 OH	200.000	1.200.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	> Tim Aju II			44.898.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	1.583.000	9.498.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	760.000	4.560.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.625.000	19.500.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	380.000	6.840.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 5 hr)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	150.000	10.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			88.524.000	RM
	> Biaya Paket Meeting			74.264.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	850.000	40.800.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	669.000	10.704.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	460.000	11.960.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	225.000	10.800.000	
	> Uang Saku dan Transport			14.260.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	130.000	7.800.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	95.000	6.460.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			289.506.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	68.000	23.256.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.500.000	4.500.000	
	- Biaya Penggandaan Naskah Kajian	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	400.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			204.000.000	RM
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5659.004	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Evaluasi Implementasi Dan Risiko Pembangunan Bidang Pertahanan Keamanan [Base Line]	10,00 naskah		1.658.568.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			444.227.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			65.304.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.304.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 2 hr x 3 tema) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	78,00 OK	68.000	5.304.000	RM
				24.000.000	
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 2 hr x 3 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	60,00 OH	400.000	24.000.000	RM
				36.000.000	
B	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema) <i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Sulawesi Tengah (Standar Biaya Palu)</i>	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
				132.523.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
522141	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	10,00 BH	450.000	4.500.000	RM
				9.240.000	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	770.000	9.240.000	RM
				115.843.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	9.270.000	18.540.000	
	- Tiket Es. II (5 org PP)	5,00 OK	5.113.000	25.565.000	
	- Ongkos Taxi (7 org PP)	7,00 OH	614.000	4.298.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	2.030.000	16.240.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 4 hr)	20,00 OH	1.625.000	32.500.000	
	- Uang Harian (7 org x 5 hr)	35,00 OH	370.000	12.950.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (5 org x 5 hr)	25,00 OH	150.000	3.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
C	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Sumatera Utara (Standar Medan)</i>			133.240.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
522141	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	10,00 BH	450.000	4.500.000	RM
				10.656.000	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	888.000	10.656.000	RM
				115.144.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	7.252.000	14.504.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.808.000	15.232.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	890.000	5.340.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.960.000	39.680.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.518.000	24.288.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
				1.140.000	
D	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Wilayah Kepulauan Riau</i> <i>(Standar Biaya Pangkal Pinang)</i>	12,00 OH	95.000	1.140.000	RM
				113.160.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
522141	- Biaya Pembuatan Plakat (10 buah x 1 keg) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	10,00 BH	450.000	4.500.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 3 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	820.000	9.840.000	RM
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	3.412.000	6.824.000	RM
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.139.000	8.556.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OH	700.000	4.200.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	4.275.000	34.200.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.625.000	26.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 5 hr)	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Representasi Es. I (2 org x 5 hr)	10,00 OH	200.000	2.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
				1.140.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	U
052	Penyusunan kajian, semiloka dan kirpat bidang pertahanan keamanan			924.835.000	
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			555.756.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.900.000	
522151	- Biaya ATK Rakertas (22 org x 3 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	66,00 OK	150.000	9.900.000	RM
524111	- Honor Narasumber Rapat (10 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	720,00 OJ	500.000	360.000.000	RM
	> TIKET NARASUMBER RAKERTAS DALAM KOTA (SURABAYA)			20.820.000	RM
	- Tiket (2 org x 3 tema)	6,00 OK	2.674.000	16.044.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP x 3 tema)	6,00 OK	796.000	4.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			165.036.000	RM
	> Uang Saku Peserta Rakertas			15.480.000	RM
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (12 org x 2 hari x 3 tema)	72,00 OH	150.000	10.800.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rakertas (12 org x 1 hari x 3 tema)	36,00 OH	130.000	4.680.000	RM
	> Biaya Paket Meeting Rakertas			149.556.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II (18 org x 2 hari x 3 tema)	108,00 OH	920.000	99.360.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III (4 org x 2 hari x 3 tema)	24,00 OH	764.000	18.336.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (18 org x 1 hari x 3 tema)	54,00 OH	510.000	27.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. III (4 org x 1 hari x 3 tema)	12,00 OH	360.000	4.320.000	
B	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			206.460.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			22.460.000	RM
	- Biaya ATK & Penggandaan	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (22 org x 2 hari x 5 kl)	220,00 OK	68.000	14.960.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			64.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 5 kl)	160,00 OK	400.000	64.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			120.000.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (6 org x 4 jam x 2 hr x 5 kl)	240,00 OJ	500.000	120.000.000	
C	<i>On The Spot (OTS) Dalam Rangka Identifikasi Masalah Kirpat Wilayah Kaltim/Berau (Standar Biaya Balikpapan)</i>			70.083.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.104.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	1.013.000	8.104.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			61.979.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	6.912.000	6.912.000	
	- Tiket Es. II (3 org PP)	3,00 OK	3.797.000	11.391.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OH	626.000	2.504.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.000.000	12.000.000	
	- Penginapan Es. II (3 org x 3 hr)	9,00 OH	2.188.000	19.692.000	
	- Uang Harian (4 org x 4 hr)	16,00 OH	430.000	6.880.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (3 org x 4 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
D	<i>Pokja Dalam Rangka Asia Refining Technology Conference (ARTC) 2017</i>			62.496.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.896.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (12 org x 2 hr x 3 kl)	72,00 OK	68.000	4.896.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (9 org x 2 hr x 3 kl)	54,00 OK	400.000	21.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	- Honor NS Rapat (3 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	72,00 OK	500.000	36.000.000	
E	<i>Pokja Grand Design IT Dalam Rangka Deteksi Dini</i>			30.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.040.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (15 org x 1 hr x 2 kl)	30,00 OK	68.000	2.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (10 org x 1 hr x 2 kl)	20,00 OK	400.000	8.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.000.000	RM
	- Honor NS Rapat (5 org x 4 jam x 1 hr x 2 kl)	40,00 OK	500.000	20.000.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			289.506.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			289.506.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.306.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	68.000	23.256.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema) - Biaya Penggandaan Naskah Kajian <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	3,00 PKT 3,00 PKT	1.500.000 2.000.000	4.500.000 6.000.000 43.200.000	RM
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (12 org x 3 hr x 3 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	108,00 OK	400.000	43.200.000	RM
	> Pokjasus			168.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OJ	500.000	168.000.000	
	> Ramusmat			36.000.000	
	- Honor Narasumber Rapat (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
5663	Perumusan Saran Tindak Kebijakan dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu			2.020.000.000	
5663.001	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Hukum [Base Line]	3,00 naskah		158.256.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah			81.456.000	U
A	Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Bidang Hukum			9.660.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.660.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 3 kl)	120,00 OK	68.000	8.160.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
B	Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Hukum Wilayah Kalimantan Tengah (Standar Biaya Palangkaraya)			71.796.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.600.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (8 buah x 1 keg)	8,00 PKT	450.000	3.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.552.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	944.000	7.552.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			57.824.000	RM
	- Tiket Es. I (3 org PP)	3,00 OK	4.984.000	14.952.000	
	- Tiket Es. III (1 org PP)	1,00 OK	2.984.000	2.984.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OK	638.000	1.914.000	
	- Penginapan Es. I (3 org x 3 hr)	9,00 OH	3.000.000	27.000.000	
	- Penginapan Es. III (1 org x 3 hr)	3,00 OH	938.000	2.814.000	
	- Uang Harian (4 org x 4 hr)	16,00 OH	360.000	5.760.000	
	- Representasi Es. I (3 org x 4 hr)	12,00 OH	200.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
052	Penyusunan Kirpat			76.800.000	U
A	Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional			76.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 3 kl) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	96,00 OH	400.000	38.400.000	RM
				38.400.000	
5663.002	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl) Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Ekonomi [Base Line]	96,00 OJ 3,00 naskah	400.000	38.400.000 188.260.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah			111.460.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Bidang Ekonomi</i>			<i>9.660.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.660.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 3 kl)	120,00 OK	68.000	8.160.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Ekonomi Wilayah Maluku (Standar Biaya Ambon)</i>			<i>101.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.600.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (8 buah x 1 keg)	8,00 PKT	450.000	3.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.120.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	890.000	7.120.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			88.260.000	RM
	- Tiket Es. I (3 org PP)	3,00 OK	13.285.000	39.855.000	
	- Tiket Es. III (1 org PP)	1,00 OK	7.081.000	7.081.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	906.000	3.624.000	
	- Penginapan Es. I (3 org x 3 hr)	9,00 OH	3.000.000	27.000.000	
	- Penginapan Es. III (1 org x 3 hr)	3,00 OH	740.000	2.220.000	
	- Uang Harian (4 org x 4 hr)	16,00 OH	380.000	6.080.000	
	- Representasi Es. I (3 org x 4 hr)	12,00 OH	200.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
052	Penyusunan Kirpat			76.800.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>76.800.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 3 kl)	96,00 OH	400.000	38.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OJ	400.000	38.400.000	
5663.003	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Sosial Budaya [Base Line]	3,00 naskah		86.460.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah			9.660.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Bidang Sosbud</i>			<i>9.660.000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.660.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 3 kl)	120,00 OK	68.000	8.160.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
052	Penyusunan Kirpat			76.800.000	U
A	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>76.800.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 3 kl)	96,00 OH	400.000	38.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OJ	400.000	38.400.000	
5663.004	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Iptek [Base Line]	3,00 naskah		86.460.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah			9.660.000	U
A	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Bidang Iptek</i>			<i>9.660.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.660.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 3 kl)	120,00 OK	68.000	8.160.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
052	Penyusunan Kirpat			76.800.000	U
A	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>76.800.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 3 kl)	96,00 OH	400.000	38.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OJ	400.000	38.400.000	
5663.005	Rekomendasi Saran Tindak Kebijakan Dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu Bidang Pertahanan Keamanan [Base Line]	4,00 naskah		1.500.564.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengumpulan Data dan Identifikasi Masalah			1.414.104.000	U
A	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Bidang Hankam Wilayah Kalbar (Standar Biaya Kota Pontianak)</i>			<i>159.117.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.600.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (8 buah x 1 keg)	8,00 BH	450.000	3.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.768.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 4 kend)	16,00 OH	798.000	12.768.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			139.809.000	RM
	- Tiket Es. I (6 org PP)	6,00 OK	4.353.000	26.118.000	
	- Tiket Es. III (3 org PP)	3,00 OK	2.781.000	8.343.000	
	- Ongkos Taxi (9 org PP)	9,00 OK	688.000	6.192.000	
	- Penginapan Es. I (6 org x 4 hr)	24,00 OH	2.400.000	57.600.000	
	- Penginapan Es. III (3 org x 4 hr)	12,00 OH	1.538.000	18.456.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN TAHUN 2017 REVISI 2

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 168.653.282.000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian (9 org x 5 hr)	45,00 OH	380.000	17.100.000	
	- Representasi Es. I (6 org x 5 hr)	30,00 OH	200.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
B	<i>Kajian Luar Negeri (Standart Afrika Selatan)</i>			1.254.987.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.075.000	RM
	- ATK dll	8,00 PKT	759.375	6.075.000	
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.248.912.000	RM
	- Tiket Pesawat Jakarta-Cape Town Es I (6 org)	6,00 OK	130.990.500	785.943.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-London PP Es II (2 org)	2,00 OK	113.791.500	227.583.000	
	- Uang Harian Gol A (6 org x 6 hr)	36,00 OH	5.130.000	184.680.000	
	- Uang Harian Gol B (2 org x 6 hr)	12,00 OH	4.225.500	50.706.000	
052	Penyusunan Kirpat			86.460.000	U
A	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			86.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.660.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 3 kl)	120,00 OK	68.000	8.160.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Uang Saku Peserta Rapat (16 org x 2 hr x 3 kl)	96,00 OH	400.000	38.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Honor Narasumber Rapat (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OJ	400.000	38.400.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

JAKARTA, 6 Maret 2017
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN
 SETJEN WANTANNAS

TJEJEP AGUS S.
 INSPEKTUR JENDERAL POLISI